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346. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści: 

USTAWA 
z dnia 15 maJ!'!ca 1934 r. 

Ordynacja PodatkOlW8,. 

CZĘśC I. 
PRZEPISY OGóLNE. 

DZIAŁ L 
P'OSTA!NOWIENIA WSTĘPNE. 

Art. 1. Postępowame w sprawa'oh podatków 
pań,stw-owych: 

1) grUJntlolwego, 
2:) od nieruchomośd w·gmma'ch miejs:kiJch oraz 

od niektórych budynkó1w w glIIlroaoh wliej­
skoi,ch, 

3) od I'Okalit, 
4) oldi p~'a,ców budOowIanych, 
5)000 energji elektrycznej" 
6) przemys~owego, 
7) dochodowe;go, 
8) nadzwyoz:ajnego od niektórych zajęć zawo­

dowych, 
9) woJjskowego, ipohierane:go w' posta'ci dodat­

ku do poda~ku aochodOlWe!g'Ol' 
10) od ka'piLtałów llI'ent, 

podlega !Pt1"zepis.om o!'!dly.n.acjli podatkow.ej. 

Reform Rolnych z dnia 25 kwietnia 1934 r. .. 679 

Art. 2. § 1. Ordynac,ję podatkową stosuje się 
również do t)'lch dodatków państwowych i samorzą­
d()wych, ktJóresą, pobierane wr,az z: powyis.zemi pOo­
datkami,. 

§ 2. Minisitrorwie Spraw We1wnę,trz.nych ru Skalr­
bu mogą, rozdągną,ć mo,c ohowiązuj,ą,cą wszystk~ch 
lulb niektórych przeip'ilSó'W niItieljs,zej ordynacjd taJkże 
na wszys,illde, lub ni.ektóre s:amo,iJS.tm.e poda tiki, na 
nzec.z zw:iJąz.ków samorząldowych. 

Art. 3. W 'Sipr.awach, ur,e:g'l11ow~nych niniejSlZą 
o.I1dy;n/licjlą, moglą Ibyć zaw~elra,ne umowy na z.as,aaa'ch 
wzajemności 'Oraz w'Yidlawane prz.ez Radę Mini.s,trów 
z.arZiądzen{a odwetowe. . 

D Z I A Ł n. 
WŁADZE I ICH WLASCIWOSC. 

Rozdział I. 
Właściwość rzeczowa. 

Art. 4. Ogólny,i :na'czelny nadzór nad spra­
wami, p·odatków ora'z pie'cz:a nad ściS'łem i jednolitem 
wyko,ny;wa<niem przepisów w z,aJkresie tych !p·o·datków 
naJeży do M1Jn;~stra. Skarbu. 

Art. 5. Do ~3.lrZtądu p-o.dabkami, Objiętemt niniej­
SZlą, ordynacją', oraz do załatwiania związanych z tern 
spraw pow'OłaiIle Slą n,/listępujące wł.adz,e ska,!'!bowe: 

urzędy skarbowe, izby ska:r:b.owe" utworz'One 
prz.y tY'oh .iZlhruch ko.misj,e odwoł3.iwc:z,e oraz Minister 
Skarbu. 
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Art. 6. Ile'kroć w orclynacjiL niniejs,zej jes:t mo­
w.a o ~ihruch ,skarbowych, odnosi, się to równiez do 
w)"cliz:ia'łu sk a I1ho w ego województw.a śląski.e.go, 
a gdzie jest mowa o dyr'ektorze i'Z1by ,~krurbowej -
do naczelnilka w)"d1z.iału skaI1bo,weigo urzędu · woj,e­
wódzki~go ś1~<l!Slkie:go,. 

Art. 7. § 1. Pierwsz'ą instaI1!qją w spraW'ruch 
podatków,s/ą urzędy skarbowe, drugą ,z,aś 1nstancją­
izby skarbowej izby skarbowe slPrawują również nad­
zór .nad czynnościami władz pienws!ze~ ms,tancji. 

§, 2. UIPOwaIŻrua ,się Minis.tr.a SkarbUJ do, prze­
ka,zywa,nia z'ała twienia niekt,órych sp;rruw podatko­
Wych w pierws,z,ej ~n~taIlJcji iziholffi s/krurbowYlffij dlla 
t)"Ch :s,pr.aw .dru~ą insta.nc;ą j,e:st MLnDSlteT Skarbu. 

Art. 8. Przy · izba:ch skarbQIWych 'działa ~ą . ko,­
misje o,dw.o,ł'awc:z,e" jalko wŁ.adJze pOlWołane odo WIZ­

s.trzY'gania odwo,łań w spr.a,wach wym~art1JiP·rzez urzę­
dy Iskarbowe podrutków od placów budowlanych, 
przemYlsłowego od! obro,tu i dochodolW,elgo ~Dz,i:ał I). 

Art. 9. , § 1. Ministe'r Skar:bUJ w po/ro,z,umieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych mo,że w drodze 
roZiPotizląC1zeni/a poruczyć wymi.arilieMórY'oh · z 'pO­
śrÓod wymieni,onych w adr. 1 p'O'd,a.~ków zwią,zkom s,a­
morządo,wym, .oraz przyznawać im za wykonanie 
po,rucZJonych czynno,ści o,dpowiednie wynagr'odzenie. 

§ 2. Rozp-o,rz·ądze,nie to o,kreśli iZiakrels, upraw­
ni'eń i obowiązJków z,wiJązków srumo.rządowych, j,ako 
wł'adz i urz'ędów wylffinarowych, o.raz za.s.ady posŁę­
powlaw:a od!woła W1CZ.~g'O . . 

I§ 3. ZCLczynności, SiPełn~ane prz.e,z z.arządy 
gimi.,u! w myśl a'rt. '53, 54, 151 li 155, przyz.naje się gmi­
nom wynajg'rodz!e.nie, w wys'Oko,śd 1,5 % wpływów 
z ,ilytułu podabk'Ó'w" wylliiczonych wart. 1. 

R o z d z i a ł II. 
Właściwość miejsqow'a. 

Art. 10. Właśdwość mi.el~s/coWlą dl,a wymi.aru 
poda ~ków gruntowe,go, od nierUlchomości, w gminach 
miej;slci.ch ona.z. Oid niektórych bud'ynków w gminCl!ch 
wiejlsik1oh, od lo.ka·li 1 od placów budow[anych okre­
śla s,ię we,diłUlg mil$oa położeillii.a pr,zedJmio,{u pp­
datku. 

Art.. 11. § 1'. Wł.a·Ślciwość miejs,co,Wlą dla nćł!by­
ci,a św.iJa!cle:ctw przemyslow.ych i Im'rt 'rejes.tra'Cyjn)'lch 
Oikre'śla się w.edług lIi1iejoSica położenna zakł,adów han­
dlowych i przemysłowych, lub nale.żących do nich 
skłiCIJdów, albo. według miejs'ca w)'tkonywania przed­
sięihooI1st!w i osohistych ~ajęć prz'emysłowy,ch. 

'§ 2. Swiade/ctIWa przemysłowe i 'k'arty rejestr,a­
cyj[Ile wydaj.e kasa .wł.aśc:ilWe'go urzędu ·sika,rbowego. 

§ 3. Dyrekt.o,r izlby :sk,arhowej ma p.ra,w.o, w r,a-
. zie pot'rzeiby, poruczyć wydaw,anie świadectw prze­
mysł.owych i kart rejj.estr,alcyjnych z,air,ządom gmin 
miej!ski.ch ~ wi.ejskich, iz:bo,m przemyslowo-ha,ndlo­
wym, r.zem:i~,ś:ln.j,c·zym, lUJb rolni/czym oraz z.rz,es:zeniom 
zawodowym. 

Art. 12. § 1. Wł.aściwość miejscow.ą dla wy­
m:Da.rU' po,datku przemySIłowego od obrotu okreś,la 
SiLę według mi ej s:ca, w którem znajdują się ·zakłady 
handlowe i pr,zemysłow~, aJbo, w które/m wykony­
wa !się prze'drs.i'ę<biorstIw:a na zY'sk oblicz.one, oSlohiste 
zaję-da: przemysłowe o.raz samodzielne w.olne. zaję­
cia zawodowe. 

§ 2. DIa osób prawnych miejscowo wł,aściwą 
jest ta: władza wy:mi,arowa, w któ.rej okręgu z,naj'oo­
je się si.edziba ()!sohy prawnej. 

§ 3. Jeżelli sie'dz~ba prze/ooięhi'Orstrwa ,znajdu­
j,e się z,a,g,r,anDc.ą, wó.wcz,as wlaśdwo,ść 'okreŚlla się 
według te,go miej,s,ca na OIbs,zarze P'a,ństw,CL POilskie­
g.oi, w którem znajiduje s.i/ę prze>ds,tawicieilJstwo p.rzed­
sięibi'orsiwla" a,~bo w którem zamieszkuje jego peł.n:o­
mocnik. 

Art. 13. Za mi,e j:s,ce wykonyw,ani,a (,art. 11 i 12) 
SJamo,dzi eJne'go wo,lne,g o ,z,a.ję-c ia zawo.dowelg,o, os,o·­
bilslelg:o z,ajęc,i a pnemysłolwego, skupu z,awoodowe,go 
lub handlu węaro,wnego" uważa się miej'slce z/amie,s,z.­
k,a-ui,a .osoby wyko,uyw,aj,ą'cej zajęcie lub ha,ndel. Za 
miejsce wykonyw,<l!niiCIJ Isamo,istnY'ch rohó.t ił do,staw, 
prow,adzonych w kilku okrę,g!ach, ulWaża' się mnej/sce, 
w ktÓlrem za'~ar,to, umo,wę. 

. Art. 14. § 1. Właśc.~wość mieiscową dlla wy­
miaru podatku dochodowego (Dział I) i wojskowego, 
pobieranejgo w- postaci dodatku do podatku do,cho­
dowelgo, ,określa się według m'i,e j!S'C a , w którem ptat­
nik w dniu 15 i&rudnia wku pOp'rzedz;a~ącego roik 
P.odatlkowy miał siedzi:bę lub miej!sc.e zamie,s,z.k,an;~a" 
albo, wbralku teigo,ż ~ miejls'ce pobytu. 

i§ 2. JeżeH P.od tym wZlgllędem z,a1chodZli wąt­
pHwo:ść, wym'ier,z,a się poda,tek w tym okrę·gu, wktó­
rym znajduj'ą s,i'ę po.d:le:g,apą,ce potdatko,wi źl'ódła do­
cho-clu .. 

. § 3. , Jeż·eLi . źr~dla doc,hodu znajdują się w kill­
ku okręg,ach wymiar,owych, wymierza się podaŁek 
w tymokrę.gu, w iktórym zna:jduj.e :się więiks,z,a czę.Ść 

. luJb też g:łów,ne ź'ródJo dochodu. ' 
§ 4. Jeżeli pla:ŁnDk nie ma w kra,j.u siedzi.by" 

mie:jsc:a z-amies,zikan1a lu/b pobytu, wymie.r.z.a się po­
datek w tym okrę,gu, w którym znajlduią s,ię po,dJle'­
ga,jl'llce podatkowi źródł,a Idochodu. 

§ 5. Jeżeli ttódta dochodu ta!kiego płatnvka 
zna:jidująsię w killku o.krę;g,ach wym~a'foOwych, wym~e' 
rZ,a s'ię podaitek w tYlm okręgu, w którym znajduie 
s!i;ę wi:ękrslzaczęść łub też .głów,ue źl"ódło dochodu. 

§ 6. Dla spadków wa'kują:cych właśdwą wła­
dzą wymiaroWlą jest o·sta,tnio wtaściWia wł,adza wy­
miarowa' dlla Zim arł e go. 

§ 7. Jeże'li w sposób, p'rzewiidiz.iany w § 1--6, 
nie można uslal i ć właściwości miejsco,wej, - wb­
ŚlCilwą będ zie wł.adz,a, w któ.rej okręgu płatni1k miał 
ostatnio miejsce zamieszkania. 

Art. 15. § 1 .. Dl.a wymiaru poda tiku dochod.o­
we'go, od Ulpos,ażeń s łu!żibowych, eme,rytur i wyna1gro­
dz,eń za najemną pr,acę (Dział II) or,az, poda:tku od 
tantjem właściwość miej,sc,ową w'ładz wymiarowych 
o.kreśla' si/,~ według mi e/i's,ca , .gdJzi,e nastę;puje wypł,a­
ta upo·s,ażeń służibo,wY'c,h, e.m eTy t ur., wynCllgr·od!ze.ń z,a 
lllajelnmą pracę" tantjem. 

§ 2. Dla wymiaru różni'cy w poda tiku doch.o'­
dowym (Dział H) właściWlą jest władza skarbowa 
miejsca zamieszkania pla tniika. 

Art. 16. Właściwość miejscową dla wymiaru 
poda tiku od ka/p i ta'łów i rent ok,reś:ła się według 
pr,awnej si e,dó by z.uządu insty,tucyj i przedsiębiorstw 
oho.wiązanY'ch do opł.acania tego, podatku. 

Art. 17. Właściwość miejs'coWlą dla wymiaru 
po,datku od ene~gj.j elektrycznejokre Śfl'a się według 
miejlSca położenia: zakładu ele:ktrycznego. . 
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Art. 18. Spory 'O wła'ściwolŚć mieÓs.cową mię­
dzy wł,adzami skarbowemi I msta.ncji, po,cIaegłemi 
je,dnej' ilz'bie s.ka,rhowej, roz,gtrzyg,a iztba skaxbowa) 
natomias,t spory między t,akiemiż wladzami, podłe­
głemi różnym izbom ska'rbowym, tudzież spory mię­
dzy 1z:hamiJ sk~rbowelmiroz.s.trzyga Min;~s'ter Sikarbu. 

Art. 19. W przypa'dka'ch, ~dzie dla U1sta'lenia 
wła.ściwoŚ"ci mie;s.cowej .nie wys,tar,cz.a;ą przepisy ni­
niejszego rozdziału, ...,.... rozstrzyga .o właściwości Mi­
nister Skarbu. 

Art. 20. Minister Ska.rbu może przekazać 
sprawę w całoOści Ilub w części innej wł,adzy I lub II 
instancji, jeżeli zachodzi ważna potrzeba wyłączenia 
sprawy z pod kompetencji wł.adzy mie,is<:'Owo dla niej 
właśdw'ej. 

DZIAŁ HI. 
TAJEMNICA URZĘDOWA I WYŁĄCZEN1E 

URZĘDNIKóW. 

Art. 21. Urzędnicy i inni funkcjon8Jrjllsze win­
.n~ ut:rzymywać w najśdślejlszej ,tajemnky wszeJkie 
wia,domośoi Q stO'sunka,oh maJąhkowych i doch'Odo­
wych płatników ± 'Olsób trzedch, uzyskane przy wy­
k'Onywaniu obowiązków służJbowych. Zaohowanie 
tajemnicy OhOWLą.zuj,e ich rownLei !pO' 'I'O'Zlwiąz.aniu 
stQsunku slłużhowego. 

Art. 22. Urzędnik p'Owinien się wyłączyć: 
.a) w sprawie, w ,której 'sam jelst pła.tnLkiem, 

allIbo p,o'Zostaje Ido płatnika w tak~m stosun­
,ku pr.awnym, że wynik sprawy może 'Od­
działać na jego olsoMste p.rawa i OIbo.wiązkii 

b) w spr,awie ,jeg'O małżon/ka, krewnych do 
trzedego i pow,~nowatych do, drUJgielgo stQP­
nia w~ącznie i 

e) w sprawie swych ro.dziców przy:branych" 
dzie'ci przysposobionych oraz OSló'h., będą­
cych pod jegol 'Opieką lub KUTa'tei1ląi 

od:) w sprawie', w 'ktlÓre'j j,est lub był peł;n,omOlc­
nilkiem płatnika. ; 

e) w sopor.awie, z po,woou które~ ws'Zczęto prze­
ciw niemu PoOstępowaniedys<:ypli.narne lub 
ikarno-Isądowe; 

f) w Ispr,a"w,ie, w którelj; br.ał udział w Wy1daw:a­
niu orzeczeń lulb posta:nowień w I l'Illstancji'. 

D Z I A Ł IV. 
iKOMISJE I SEKCJE ODWOŁAWCZE. 
Art. 23. § L W okrę'gu każdej iZby skarb'Owej 

tworzy się k,omi\są,e Qdwola.wcze do roz:sirzytgania 
odlwo~ań o:dJ wymi!aru poOdatku od pLaców budowla­
nych, przelmysło,we,g·o, ,o,dohrotu i dOClho-d,owego. 

§ 2. Mi'nist,er S:karbu lITIoże w r,azie potrzeby 
ut.worzyć w okręgu ied:nej izby skarbowej więcej nli; 
je,dną komi>sję oldwo,ł.atwozą, i Q'kreślić ilch z,akres dz~a­
łania. 

Art. 24. § 1. Kom.isj,e odwoławcz,e P'Owołuje 
s,ię ,n,a okres' dWUlletni. Minis,ter Skarfbu może tę 
kadencję prze,dłużyć na następn.e dwa la ta. 

§ 2. Mini'ster Ska.r:bu może rozwiąz.ać komisję 
QdwoławcZlą prze.d u!pływem kadenClj,i i z,arządzić po-
nowne jej sikompletowani,e. . 

§ 3. Komisja składa się z .przewodniczące.go 
ora'zz . 24 Ilub 36 ozł,onków i ty1uż ich ,z,astępcÓow. 
Przewodni,czącym komisii oclwo~awcze; jest miano-

wany przez Mini'str,a Skarbu urzędn~'k Ministerstwa 
Skarlbu I ka~e.gor}i, p'o'sU:a·daJj!ą'cy przynaj'mnieq p ięcio­
letnią slł.użbę w dzia.le podatków Ibezpośred'nich , 

§ 4. Mini:s.ter Skarbu może mi.anować stlałegoO 
z,astępcę przewodnilcz,ącer,go komisji

' 
odwotaWic:zej. Za­

stępica przewoodnicz,ącego komisji, I{)dwoł.a!wc,ze~ po­
wmuen odpow.i!adać walTUnkom, przewidzianym dila 
przewodnicząceg,o (§ 3). 

§ 5. Mini:ster Skarbu miJamrj,e n,a wni.o'sek dy­
rekt.ora iziby skartbowej 12 ,lub 1>8 członków i: tyluż 
zastępców zg,ron,a platniików pQoda~ku od placów 
budowlanych, prze mytsłOIWelgood ,obrotu łub docho­
doweg,o, (Dział I) w okręgu izlby or,aiZ p.owołuj,e 12 
lulb 18 'CZlłon'ków i tyJuż z,ast,ępcówz pośród kajl1-
dyda tów, przeld'stiawiQnych z,a iPośredn.i!ctwem dyrek­
t'Ora izlby 'skarbowej z grona połatni!ków podatJku od 
pilaców budowlanych, plrzemyslowelgoQ. od oJbl'otu lub 
dochodo,welg'o (DziaJł I) w 'Podwójnej iIlośd: 1) prz,ez 
organi'Z,acj,e samorządu Ig'o.s.podarczelgo, ' 2) pr.zez or­
ganizacje samorządu wolnych zawo,dów (Rady Adwo­
kackie, hby Le.karskie) . 

§ 6. Członkowi:e komisji (z,astęp'cy) mogią być 
mianow,ani (poW10łani) ~a na:stępną Ikadelllcj·ę. 

. Art. 25. § 1. Przy mLaIl!ow,amu l' PQwoła:ni'll 
członków i kh z,a.stęp'ców tljaJleży mieć na wz.~lędzie, 
by w.s.zystkie kateg-orje płatników były, 00 iI.e moż­
Il:01śd" równomier.n.ie repr'eZientow.a.ne. 

§ 2. Jeże:li zw~ąozki! :i. organi'zaJcje" Q Iktórych 
mowa wY'żeó, nie prz,edstawią kandydatów lIla c'złon­
ków i ich zastępców w wyznacz'Onymco najmniej 
jed'nQmiesięcZinym . terttninie, wówczlaos .także iJ pozo­
stałych c:zł'Onków i za:stęlPCÓW .zami.anuje Minister 
Ska,rlbu na, w.niQlsek dyreikto,ra izby skarbOlwej z po­
śród p.łatnilków poda tiku przemyslłolweg,o od !(),bro.tlu 
luib docho,d'owe.gQ. 

Art. 26. Członkami i z,a.stępcami członków ko­
misji~ o,dwoltaWiczej mogą być jie·dynie lobywatele Rze­
CZYPOispolHtej" /którzy ukończyli' t rzydz.i e,s,t y r,olk ży­
cia', kQrzystają z pełni praw cywilnych ~ otbyw.a1tel­
skich i nie bytU karani zru przestęps,!'w,a na s'zkodę 
SikaIlbu PaJństwla. 

Art. 27. § 1. Od pełnie.n~a 'Czy.nnoś'Ci c'złonka 
IUlb z,aJst;ęp!cy Iczlonkru komisji: mogą się U1c:hyilit po­
słowie i członkowie Senatu, duchowni prawnie uzna­
nych z'Wi,ązków ,reai'g.~jiny<:h, 'Osoby w w.ieku pon.ad 
60 Jat, 'Osoby, kt,óre z powodu :kaJlelCtwa lub ułoiffiIl!o,­
ści nie są 'w możnośd spełniać o.b.owi\ązków człon­
ków komi.sji, wreszcie osoby, ,które przez 6 lat nie­
przerw,anie pełniły już te ()howiązki. 

§ 2. Zo,łnierze, pełnilący !czynnlą ISlłuŻlbę wo,j­
s,kową., w,olnillS'ą 'Od pełnienia o.b.o,wią~kó'Wczłon.ków 
i zastępców czJon,ków komisyj odwoławczych. 

Art. 28. § 1. Ma,n&t <:złQnlka k'omisji i z,astęp­
cy czł'Onka jest honol}"0WY. 

§ 2. ez.łonkom i zaslępc,om zwraca się ponie­
sione k,oszty podróży il wypła,c.a diety wedłUlg norm. 
przelwi,dz~anych ,dla radcó,w we władza<:h i ur,zędach 
be.zp'ośre,dnioo pOIdleg.łych władzy ,n,aczelnej. Prawo 
do diet 'ffi8Jlą również członkowie Ii zastępcy; zaJmieSiz­
kali w ,s~edziJbie komi1sji odwoławe.zej. 

Art. 29. § 1. Mandat członka (z.rus.tęiP'cy człon­
ka) k,omi,s~i wY'~as,a .z upłYWefm o,kresu, ,na ja"kil czło­
nek (z,astęp,ca) został mianow,any (poOwołany), gdy 
czł.onek (.z.a'Stępc:a), utraci w.arunk~ pia.stow,ania ma.n-
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daŁu (art. 26), lub gdy c'iłolnek (z,als.t:ępcai) przestanie 
być pLalni'kiem w podatkJach: o/d :pla'ców budowla­
nych, przemys,łowym od 'obrotu, IU:b 'dolchotdo,wym ;Dla 
skutek ubraty źródł.a dOIchodu: w 'danym 'Okręgu. 

§ 2. Człolnek (.z,astępc.a) tra'ci mand;at, j .eżeJi 
bez uSiPl1awied!lLwienia. prz.)'Iczyl1J nie przybył na trzy 

. k'Ole'}ne posiedzenia. 
§. 3,. O wygaśnięciu ,lub utr.acie m3.iI1dabu orz,e­

ka pr.zewodni'c,zący kO)misj:ii .odwolawic'z,ej. Od po­
stanow.ienia te,go .służy' zażalenie do Ministra Skar­
b~ ~ teruninie 14-tu ,dni po do'ręczeniu . lPo,stano­
Wle.n~a. 

§ 4. Mi:niisŁer SkJaI1bu może z w,ażnYlch przy­
czyn zwolnić cz.ł'O,nka. (zalstęp'cę :czł'Onka) ko.misjii od­
wo.tawczer prz,etd upływem c z,asu , na Ikfóry był po­
wołany. 

§ 5. W przypa;dka>ch; wymienio.nych w par,a­
graI,ach p OlPr,z eldnich, ll1Jianuje ,się (powołuje się) ,nJa 
p,oz;ostały 'Okr,es urzędow,ania .no.w)'lch członków (z,a­
stępeoów)" trybem., w:sk,az,anym wa,rt. '24. 

Art. 30. § 1. Przew'Odni<:Zląic)'l, j:a.:ko. też c2:łon­
kowie kQmisj~ i i,ch z,a's.tępcy, piowi:n,ni w czwsie pe.ł­
nienia .s.wych czynnok~ pr'z,es'trz,e~ać Po.Sita,no.wlień 
ustaw p,od:at'ko.wych i przepi,s,ów ninie:jislzej o lidyna c;ji , 
postępOlwać bezstr,onnie be,z względu na o.sobę płat­
nika i i.nne osoby oraz przedsiębiorstwa i według 
n:ajlepszej wiedzy i sumienia, or,az z,acho,wlać w ści­
słej t a jemnilc:y prz,ebieg obr,ad, j,ak ~ównież stosun­
ki' płóatnika iI osób trze'cien, Q ,których powzięli w~a­
dOffioO'śd w z,wią.zku z pi.alsŁo.w,ani,em mandatu. Zia­
chowan1e t.ajelmnicy obQwiązuje I1ównież [p;0' U!S'ta.n~u 
mandatu. 

§ 2. 'Czlonlkow.ie (zastępcy cz,ł0tI1kó'w) ko.misji, 
nie będący ur.zędni:kami p.ań,shwowYllli, oiho.wi'ązani 
są na wstępie swe1go, urzędo,wani'a, pa uprzedniem 
zwróceniu ich uwagi' rprz.ez p,rzewo,dniC'z,ące,go~ na Olci:­

no,śne postanow,ienia! karne .niniejslZelj o l"dy.nacjii, zło­
żyć nast'ęlp ująjce śhlibo,wlRni!e: 

"Slubuję, że w 'c:z,asi'e pełnienia c.zy,nnośd 'c:don­
ka komis;ji ( .z.astępcy czł,anka) po,stępo,wlać będę 
w Imylśll pr.z.epiisów pl'law,a be,zJStronnie i wedłU/g naj,­
Jepsze;j w:iedJzy i sumienia, oraz" że w,S'zystk0,. co. doj­
dzie do mej wia'domo'śd W1 ,z,wiązikU! oZ; pełnienilem 
mandia tu członka' (,zastępcy członka) k'omisii, IR w 
szc,zegolno·ści wiadomO'ści Ol przebie,gu obrB.id i o sto­
sunkach płat.ników, za'chO/WJMn w t.ajemni'cy równie,ź 
po. usŁaniu mandatu". 

§ 3. Sluho'W.anie .s:}{Iłada s.i,ę przez rpowtórzenie 
słów ślubowania; i pQdanie ręki przewodniCZlą'cemu. 
O złożeniu ślubowania należy sporządzić pro.tQkół, 
który poąpisujeślubujący oraz prz,ewodnic.zący ko­
mi'sjL 

Art. 31. '§ 1. Kom1sjla Qdwoł.aw<:Z\aobra'duje 
i orzeka hądź w pełnym skł.a·dzie, (art. 24), bądź 
w sek cjach, złożonYIch .z prze,wodniczące'go, oraz 6 
cz.łon:ków, w te:m :3 z grupy mia,nowianych. 

§ 2. Prz,ewo.dni,c.z.ą,cy ,komis}i' odwo,ł,awcz.ej 
o s obiśc ie pr.z .. e,wodnkzy z.arówno w komisj~, j,ak 
i w poszczegÓlnY'Gh sek'oj,ach i tylko w ra'zie iIliemoż­
n oś ci: zlastęp'U'j e g,l) je~o stały zastępca (art. 24 §. 4). 
W wyją,tik owych przypadkach Minis,ter Skarbu mote 
upo,Wtażni,ć do· z,a·s.Łąpieni!a' prz,ewo,dnilc.~ą'celgo Ikomilsji 
od'woła.wlczej lub jego .z.astępcy prz.ez innego urzęd­
nika. posi.ad:a ji3Se'go przynajmniej 5-1et'nią słuŻlbę 
w dJziaJepo.dattkc1w be:z~.ośreld~h. 

§ 3. ,Pr.zewodniJczący kOjmilsji 'Odwoławczej 
zW1o.tuje komiSJj,ę lub poszczle!gÓlłne s.e:kcje, Ik i<er.uje ich 
czynnoiŚ'Ciamii i czuwa. nad pr.a'Widło.w e1m s to,s·olW\aniem 
usta w poidatkowy,ch ~ [przepisów niniejszej ord'y­
na,cji. 

§ 4. DO' reJero'W.ani.a Isprruw w komisji lUJb 
w s ekcj.a·ch i: do prowa dzeni,a prot.okó.łów pos iedzeń 
magią tbyć [powoływani Ulrzędnicy izby ,s,karbOlwe,j. 

Art. 32. §. 1. Komisj,a odwoławcza w pełnym 
składzie obraduje i orz €lka: . 

aj w pr.zeldlm~o;cie ustauenia ,n,ornn sz,acuntko­
wYlC'h i: 'Orjentacyjnych ·dla pOidatkówj 

h) w przypadkach, 'Wskalz,anych 'Wart. 33 § 2 li 
e} w :iJnnyoh :sprawa ch, ma;rą<:y:ch za's,adnilc.ze 

z;Ilalc,ze.nie ,dla wymiaru podatków. 
§ 2. Bltżsize postanowienia 'w tym wz~lędzie 

wyda, Minister Sikarhu. 

Art. 33. § 1. Pn,ewodnicz,ący :komis'ji, 'Odwo­
ławczej wyłania ze ,składu komisj i po·szczególne sek­
cje w ten sp o slÓlb , by w skła:d dane j se,k!cj ~ wchod:z.i.ła" 
o; .ile możno,śc.i, [pOtło.w.a członków ;z tej /kategorji płat­
ników, których oldlwołani,a: będą przedm~Qtem obna·a 
sek'Cji. , 

§ 2. Zasadniczo sekcje r·ozstrzygają odwołania 
ostatecznie. J e'żeffi, je.dnak przewodniczący komisji 
odw,oł.awczej uzna, że uchw.ał.a sekcji narusza prze­
pisy ustaw po.daltkow)'lch lU/b l"Ia,ża.!co odbiega 'Od dta­
nyah, zawartych w aktach wymiarowych, powinien 
pnz·ekazać ,sprawę 'komisM' od'wo.łCltwczej, któr.a Q·rze­
,ka o s ta teC'znie. 

Art. 34. Komi,sjla i s,e,hj,a jest z:do/ll1;a :d,o po~ , 
w,zięc~a uchwał, jeżelli na posi,edzenilu komis ji Qbec­
ny,ch j,es:Ł p r,zyna j\Il1niej' 8, .a na posiedzeniu se'kqji 
przyna;jlffiniej 2 czlo,nków, opróc.z przewodnilczącelgo. 

Art. 35. § L Uchw,ały w k omisji i w sekcjach 
z,ap,a,diat}ą hezw.zgjlędną więkslZo ścią g.łosów Qsbb, hio.­
rą'C)'ich uldzi,ał w gło,s .o,w,a,niu ; przelwotdnicz,ący n ie g.to,­
sUije, lecz, je'd'ynię rozstrzy&ia w r,azie równo·Ści gło­
sów. 

§ 2. J,eżeH przy gJo,s,owaniu Iliad wysokośdą 
pewnej 'CYfry nie mo,żna, oiS.iq'gnąć bezwZl~lęd:nej więlk­
s'zości glos ów, wówcz,asglosy, oddane na cyfrę naj­
niekorzystniejsZlą dJLa pł.a tnika" naJ,eży doliczać do 
głosów, które padły na najhliżs.ze korzys.tniejsze dla 
płatnikia ,cyfry, ,talk Idł.ugo, .aż osiągnie się beZIW.Z1ględ­
ną wi.ększ.o.Ść. 

Art. 36. § 1. Członek (zaiSŁępc.a · cz.łonka) po­
winien opu'ścitć potSi1e/clizeniei komiSłj ,i lubs,ekcji na oz.as 
nara,dy i powzi.ęcia uchwały, gdy na po,siedzeniu jes,t 
rozpatrywana sprawa opodatkowania jego samego 
lU/b osoby, z /kt'órą p·oz ostaj.e w stosunJku małżeństwa, 
pokr,ewieńst'wa l ub pOlWinow.actw a w Unji proste1, 
a w li,njil boczne;jdo ,drugiego sto.pni a, lulb ,t.eż w sto­
sunku opieki Iuib przYlsposobienia" j,ak równi,eż, je~e1i 
rQ,Zpatrywiana jest sprawa jego p rtaco:dawcy 'luh pr.a­
cownilk,a" albo kOig oko/lwi,ek, kt.órelgo jest prawnym 
zastęp'Clą lulb pełnolIn ocnikiem, wreszcie;, ryeżeli jest 
współwlaścicielem lub udz.i,alolWcelill przedlsi'ębior­
sitw,a', dla którelg,o kOIffiLsj.a 1U1b 'Sekc jla oikreśla, po,da­
tek 

§. 2. Gdy wy:mienipne IW pO[p'r'zednim paria,gra­
He przes.zkody dotyczą przewodniczącego, wówczas 
p'owinien ,on oddać przewodnictwo. obrad! s'W~mu Zia­
st'ępC'Y, z.aiStępca lZ.a.Ś - innemu urzędnikowi, wy~na' 
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c,zonemu prze'z przewodni<cZlą<:e,gQ, komisji Q.drwoł,aw­
czej. 

Art. 37. Z OIbrad ,i uchwał ,komisjj) i ~s,ek,qji: spo­
rządza'si.ę protokóły, Iktóre podpisuj'ą prz,elWQdniczą­
cy i [przynajmniej 2czlonlków ohelCnych na posie­
'dzeniu. 

D Z I A Ł V. 
ORZECZENIA I POSTANOWIENIA. 

Art. 38. Władize slkarlbo'we wydają or,zeczenia 
i posf,an,owie,nia. 

Art. 39. § 1. Orze·czeniem jest akt władzy 
skarbowej, wydany w tQku postępow'anj,a, wymiaro­
welgo i od'woł,awcze'go, mocą którego nakłada, się, 
Z'mnie~sza lub iU,ch)'ila podaŁek, gr,zywnę lub karę POi­
rzą.dkową. 

§ 2'. WszeIki1e' inne akty są pQ'st.ano.wieniami. 

Art. 40. O '11e p'o:s.zc.zególne prz.episy nini,ejsz.ej 
or:dy(t1,acj~ inac,z,ej nie st,a.no,wią, każde ol1z,e,czenie i po.­
sŁ!a,nowienie powinnQ za:wierać nazwę wł.a,dz:y:, wy­
mienienie os,oby, dO. !której iest ,slkie'row,ane:, datę, 
osnowę, powołanie s,ię na podstawę prawną, podpis 
lub pieczęć władzy li pouczenie CIO do. terminu i 'trybu 
za'silmr ż e,ni,a. 

Art. 41. JezeH wł.aldZia, błę'dinie obja,śni ipłatn~­
'kia, bądź co. ,do terminu w:niesienia 'o,dwolan~a lub za­
żalenia, hądlź c'odo da,Tszego, toku iITIista,ncji, to. obja­
śnienie takie ni,e może PQciląjgllląć ujelmnych skutków 
dJla poła tn i,k,a w r,azie z,a.suos'OIwiani,a Isię 'Clio. takie\go 
olbjiaśnieni1a. Od'woł.anie .lub z,ażaleni:e" wnieswne 
w terminie wyizn,a'c,z,olilym, cho'ciażby PQ' up'ływie wła­
śdwelgo termi,nu ustia!wowe!g'o, uw,aż,a s'j,ę z,a wnie­
sione w te Jiminie, jeż,eli! Ziaś błędnie objaśniono płat­
ntka co dia. toku .i:nslancji, ,a:1bo jeżei1i wo,gióle nLe 
objoaśnio/TIo pb. tniJka o przysluguj'ącem: .mu prawie 
wni,esieni,a odwołania, 'lub z,aża.1enia, może ·on w dą­
gu 14 dni ipodoręczeni.u ,o,r,z,eczenia ż.ą>cla,ć od wladzy 
takiego ,ob j,aśni'enia. WÓ'WICZalS tel1mi,ndo wn:j,esien~a 
odlW,olł'a,nia .lub ' zaż,aleni.a, li.czy się od d'nial na'stępne'­
go pootrzymaniuobjlaśni:enia. 

Art. 42. O He pcrzepisy niniejs.zej ol1dyna~ii 
in,ac,zej nie, sŁ.an.owią:, Q,rzeczenia ~ulb pos~anowjenta, 
przeciw którym ni,e jest dopUls,zcz.alneodwołani,e lub 
.lIażalen:~e w toku instancji., ,są osrtat,ec;zne .. Orzecz,e­
n~e 'lutb post.aruowieni,e ma. być podane p,i'semnie do 
wiadomo,śd płatnilków; Iza zgodą pł.atn~k,a, mo:że być 
ono również podane mu ustni,e do wiadomośc,i. 
Ustne z.awiadomien,i'e potwierdzi platnik swoim pod­
pisem i datą na ,akcie, z,aw:i.erającym załatwienie. 

DZIAŁ VI. 
OBOWIĄZEK PODATlKOWY. 

Art. 43. Poszczególne ustawy p.odatkowe 
określają, kiedy powstaje obowiązek podatkowy 
i odp'owiad.ające mu prawo Państw,a do wy.miJaru P.o­
datku. 

Art. 44. § 1. Jeżeli t.e11min wykonani:a zo:bo­
wiązan:ia podatkowelgo ni,e ~elst' ściśle o.kre,ślony 
w ust.a:wi'e p,odatlko'wej, z,ohOlw.i:ąz,anie p'odat!IDowe 'Po!­
ws:t,aje z chwiIlą u:strulenia :kw.oty !poda,tlku prz,ez wla­
ści>wą wł.ald.zę. 

§ 2. Zohowiąz:anie podatkowe struje się wy­
maga,lnem z upływem. terminu pb tno,ści, Qkre'ślone­
&;0 w usta'wie .poiClat'kowelj lub u's t.aloille go, W myśl § 1. 

§ 3. ZoIbowi'ąz,a,n'iel ip,odatkow,e olbejlIllU'j,e !Za­
r,ówno podatek i wszelkiego roozlaju dodatki do po.­
datku, jak również l1jależnoś'Ci uha'czne, a. miaruowi­
de ,kary ,za zwłokę, ,odseltki za odrolczeni,e i l~()jszty 
przymus,owelgo ścią:gnięcia. 

Art. 45. Ohowiązek podatkowy wygas.a na 
skutek powstania .o'klo!li:cz11lości, okreś!lornych w po­
,s,zczególnych usta'wach pmLa.tkowych. 

Art. 46. Zoihowi~zanie p.oda:fkowe wygas,Cll 
przez: 1) zapłatę lub przymus,owe ściągnięcie, 
2) umorzenie, 3) prz.edawnienie. 

D Z I AŁ VII. 
PŁATNICY.I ICH ZASTĘPCY. 

Art. 47. Płatnik.iem w mzumi,eniu nin i ejsz,e j 
ordynacji jest każda osoo.a fizyczna, (spadek waku­
jący) lub prawna, podlegaj·ąca w myśl posz<:zegól­
nych ustaw podatk,owych obowiązko.wi podatko­
wemu. 

Art. 48. Do ,dzi,ał.ań w sprawach podatkowych, 
a w ,s:zcze,gólności do składania zeznań, do udziela­
nia wyj a;śnień, odpowiedzi na z,apytania i przeds,ta­
wione wątpliwości, .zdolni są pł,atni.cy, kt6rzy w myśl 
przepi,sów {prawa cywilne.go posiada/ją Zldolność do 
działań prawnych. 

Art. 49. § 1. Imieniem płatników, nie mających 
zdolności do działań prawnych, dział,ają ich z.astęp­
cy ,prawni. 

§ 2. Imieniem osób pr,awn.yc'h, spółek jawnych, 
handlowych i komandytowych, dzi.ałają osoby, upra­
wnione do zastępstwa z mOlcy ,s,t,atutu,aIMu fundacyj-
nego, umowy spółki i t. p. . 

§ 3. Imien.i,em s:padk,ów wakujących dz.iałaj·ą 
osoby, ,s[prawu,jące zarząd majątku masy spadk'owej. 

§ 4. Jeżeli niejesŁ pewne, kto jest upolwa.żnio­
ny do występo.wania w imieniu spadku lub innego 
p,ozostałego majątku, to na wniosek właściwej wła­
dzy skarhowej sąd wyznaczy kuratora. 

§ 5. Co do platników nieobecnych IUlb niez.dol­
nych do dzi,ałań pl"awnych, a nie ma}ących zas,tępcy 
prawnego, może właściwa wł,adza skarbowa wystą­
pić do sądu 'z wnioskiem o wyznaczenie takieg,o za­
stępcy. 

Art. 50. § 1,. Płatnik może usta;nowić pełno­
mocnika. 

§ 2. Pełnomocnictwo powinno być udz:i,eJ.one na 
piśmie, przyczem wł,adza skarbowa może żądać 
uwierzytelnienia po~pisu na pełnomo.onidwie z wy­
jątkiem przypadków, gdy pełnomocnikiem jest ,ad­
wokat. 

Art. 51. § 1.. Pł:atnicy, przebywa;jący stale z:a­
granicą, obowiąz,ani są wyznaczyć pełnomocnika, 
mieszkającego w kraju. 

§ 2. Jeżeli siedz,iha ,zar,ządu przedsiębiorstwa 
wykonywanego w kraju znaJduje s,i'ę zagranicą, z,a­
rząd przedsiębiorstwa powinien ustanowić peł.no­
mocn~ka, mies'zka'jąoego w kraju .stale. 

§ 3. O ust.anowieniu ipełnomocn~ka nale1ży za­
wiadomić właściwą władz,ę skarhową. 

§ 4. Ni,eustanowienie pełnoffia.cnika uprawnia 
właściwe władze sk,arbowe do zastosowa!nia posta­
nowień art. 49 § 5. 
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Art. 52. Przepisy, dotyczące płatn1kbw, ,odno­
szą się odpowiednio do ich prawnych z.as-tępców, peł­
nomocników, zarządcbw masy spadkow:ej ikurato­
rów. 

c Z Ę Ś ć II. 
POSTĘPOWANIE PRZY WYMIARZE PODAT­

KóW. 

DZIAŁ I. 
POSTĘPOWANIE PRZYGOTOWAWCZE. 

Rozdz.iał I. 
Zbieranie danych ewidencyjnych. 

Art. 53. § 1. Zarządy gmin wiejiskich obowią­
zane są ,do sporządzania i dostarczarua wł.aściwym 
władzom skarbowym na ich żądanie ~kazów, .ohej­
mujących wszystkie ' osoby, które na terenie gmmy: 

a) pos~adają nieruchomości gruntowe, 
b) posiad,ają nieruchomości budynkowe, wynaj­

mowane lub odstępowane sposobem darmym. 
osobom trzecim, lub z,ajmowane w , cał.ości 
lub też częściowo przez właścicieli, z wy­
łączeniem budynków, wchodzących w skł.ad 
gospodarstw rolnych, 

c) posiadają budynki o charakterze dochodo­
wym lub zarobkowym, a nie związane 
z pr'odukcją rolną, zarówno domy mi,eszkal­
ne, j,ak i budowle, prze,znaczone na pomie­
szczenie zakładów przemydowych i hand10-­
wych, 

d) posiadają przedsiębiorstwa handlowe lub 
przemysłowe, 

e) wykonywają zajęcia zawodowe i wszelkie 
inne zatrudnienia o celach zar,obkowych. 

§ 2. W wykazi,e ni,eruchomości gruntowych 
należy w:skazać ich ohszar i r'odzaj użytkowania. 

Art. 54. Zaliządy gmin miej,slkich są obowią­
z,ane do sporządzania idoslarcżania właściwym wła­
dzom sk,arbowym na ich żądanie wykazów nierucho­
mości budynkowych, położonych na terenie miast, 
z podaniem roku ich wybudowania, j,eś1i budowa zo­
stała ukończona po dniu 31 gmdnia 1921 r., oraz wy­
kazów placów budowi,anych, nadających się pod bu­
dowę, a nie zabudow,anych lub niedost.atecznie za­
budowanych. 

Art. 55. W przypadkach scalenia gruntów, 
należących do podatkowych jednostek zbiorowych, 
wł,aściwa władza powi,atowa adminislrac,ji ogólnej 
powinna donieść o tem urzędowi skarbowemu w ter­
minie 30 ,dni po uprawomocnieniu się orzeczenia, za­
twierdzającego s'calenie. Nadto władza ta oho\Wąza­
na jes-Ł przesłać wł,aściwemu urzędowi skar,bowemu 
w oryginałac:h lub odpisach wszelkie, wynikając,e ze 
scalenia dokumenty, związane z ohszarem i kla'syfi­
kacją scalonych przestrzeni. 

Art. 56, § 1. Urz1ędy wojewódzkie obowią­
zane są do zlawiadamiania właściwych władz skar­
bowych w terminie do dnia 31 stycznia każdego 
roku o zarejestr,owanych i wykreślonych u nich oso­
bach, uprawiających wolne zawody (lekarzy, inży­
nierów, miernic,zych, dentyst.ów i t. p.). 

§ 2. Władze przemy,słowe I instancji obowią­
zane są zawiadamiać wł.aściwe władze skarbowe 
o wydanych przez ni.e kartach r~emięślniczych. 

Art. 57. § 1. Sądy obow:iąz,ane są do zawia­
damiania właściwych wła,dz ,skarbowych w terminie 
do dnia 31 styczni,a każdego roku oD nowozarejes,tro­
wanych biegłych, tłum;alCzach przysięgłych, notarju­
szach, pis,arzach hipotecznych i komornikach oraz do 
zawiadamiania właściwych władz skarbowych w cią­
gu 7 dni po dokonaniu rejes,tracji o pierws,zym wpi­
,sie nowych firm do r,ejest,ru handlowego i .zmianach, 
wprowadzonych do rejestru firm już zarejestrowa­
nych. 

§ 2. Rady a,dwokackie obowiązane są w te.rmi­
nie do dnia 31 styczni,a każdego roku z,awiadamiać 
władz,e skarbow,e o wszeIkich zmianach,zachodzą­
cych w liście adwokatów. 

Art. 58. § 1. W:ł,aściciele nieruchomości, bu­
dynkowych i plaoów budowLanych, położ,onych na 
terenie mi,ast,mias-teczek ,j os.ad, obowiązani są do 
sporządzenia i dos.tarczenia wł,aściwym władzom 
skarbQwym w terminie do 15 stycznia każdego roku 
według stanu z końcem roku poprzedniego wyka-
zów, ohejmującyc:h wyszczególnienie: . 

1) Wiszystkich lokali, znajdujących się w ich 
nieruchomości,ach, tak mi,€sz,kalnych, jak 
i handlowych, lub prz.emysłowych, z poda­
niem ilości pomieszczeń, charakteru ich 
użytkQw,ania, or.az kwoty otrzymanego 
ro~znego czynszu dzierżawne,gQ lub rocznej 
wartości czynszowej; , 

2) wszys,tkich najemców mieszkań oraz czł,on­
ków ich rodzin, mającyc,h s,amoistny do­
chód, PQdnajemców oraz osób, które, znaj­
dując się w s,tosunku służbowym do najem­
ców lub podnajemców, u nich z,am!eszkują 
(służba domow.a, bony, subjekci i t. p.); 

3) wszystkich ,osób, pozostających na utrzy­
maniu najemców i podnajemców, z poda­
niem ich wieku i stopnia pokrewieństwa; 

4) placów budowlanych z danemi potrzebnemi 
do wymiaru podatku od nieruchomości lub 
od placów budowlanych. 

§ 2. Do udzielenia właścicielom nieruchomości 
budynkowych danych, przewidzianych w § 1 pkt. l, 
2 i 3, obowiązani są naj.emcy i podnajemcy w termi­
nie do dnia 1 stycznia każdego roku. 

Art. 59. Mini,ster Skarbu może obowiązki, 
przewidziane w niniejszym roz,dzial,e, rozsze.rzyć 
(art. 53 - 57) oraz z,awiesić lub ogr.aniczyć (art. 53-
58). Rozszerzenieobowi.ązków, przewidzianych 
wart. 53 - 56 następuje w porozumieniu z Mini­
strem Spraw Wewnętrznych. 

R o z d z i a ł II. 
Obowiązki urzędów, płatników i osób trzecich w po-

stępowaniu przygotowawczem, . 

Art. 60. § 1. W szys1tkie władze, urzędy 
i pr,zedsię.bi.orstwa tak państwowe, jak i samorządo­
we,. oraz ich organa wykonawcze, jak również iusty­
tucle kredytowe (banki), przedsiębiorstwa komuni­
kacyjne, kolei żelaznej, że,glugi, przewozowe ubez­
pieczeniowe i ,ekspedycyjne, domy składow~ oraz 
wszelkie przedsiębiorstwa handl.owe, przemvsłnwe 
i inne na zysk ,obliczone, wre·szcie osoby, wyk~nywa­
j'!ce zajęcia przemysłowe i samodzielne wolnezaję­
Cla zaWQdowe, ,a także noŁarj1lsze, obowiązani są na 
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pisemne żądanie władz skar:b6wy~h udzieLać bez­
płatnie wszelkich ,posiadanyc:h przez nie danych i in­
forma<:yj, potrzebnych do wymiaru poda,tków. 

. § 2. W 'razie rzeczyw~stei trudności w dostalI"­
, c.zaniu WISpomnianych danych i infO'rlnacyj, ,powinny 
wyżej wymienione instytucje, prze-clsięhiorshvai oso­
by zezwalać organom wł,adz skarbowy<:h na prze­
glądanie wszelkiego r,odzaju aktów, ,ksi,ąg, dókumen­
tów i inny,ch zapisków, jak równi,eż na sporządzanie 
z nich od,powiednich odpisów i wy ci <\Jgów, po,trżeb­
nych do wymiaru podatków. ' 

§ 3. Żądanie udzielania in form a<:y.j, jak i ha­
damia ksiąg w odniesieniu do wkł.adów oszczędnoś­
ciowych i loka'cyjn:ych w instytucj,ach kredytowych 
może jedynie ~s,tąpić w przypadkach wyjątkowych 
na pisemne zarządzenie Ministra Skar,bu, doty::zące 
pos,zcze,gólne.go wkladcy. 

§ 4. Materj.ał, uzyskany w powyższy sposób, 
władze ska:rhowepowinny zużytkować z całkowi­

' tem zaohowaniem tajemnicy. 
Art. 61. Urzędy państwowe i samorządowe 

()raa; te ,instytucje publiczne i z,rz,esz enia , które ko-
. myst,ają z ,gwaran<:yj, z kredytów lubsu.bwencyj pań­

stwowych, są ' obowiązane przesyłać ' właśdwym 
izhom skarbowym w:ia,domości o z,awarciu umów 
() dokonaniu r,ohóti dostaw, tudzież umó ....... o dzi,e,r­
żawę, pr,awapoboro specjalnych . opł at, a to naj­
później wciągu 7 dni po zawarciu umowy. 

Art. 62. Każ,dy nabywca prawa własności lub 
użytkowani,a nieruchomości gruntw,e,j pOwinien za­
w:j,ą.,domićo tern właściwą wł,adz,ę skarbową. 

Art. 63. Właściciel lub użytkoWnik gruntów 
. powinien zawiadomić właściwą władzę skarbową 

o W1SzeLkich ~mtana,ch, zaszły<:h w sposobie użytko­
wania posiadłości rolnej zarówno z woli właściciela 
lub użytkOWl1~ka, j,ak !Z przyczyn od !lich nieza­
leżnych. 

Art. 64. Każdy nabywca pr.awa własno1ci lub ' 
użytkowania nieruchomości bud ynkowej, podl;egają­
cej opodatkow,aniu podatkiem od nieruahomości, po­
winien zawiadomić o tem nabyciu właściwą władzę 
skarbową. 

Art. 65. Wł,aśckiele ni,eruchomości budynko­
wych powinni zawJ·adomić właściwą władz.ę skarbo­
wą o zmi·anach w wysokości czynszu dzierżawnego. 

Art. 66. § 1. Wlaśdciele nieruchomości bu­
<łynkowych, podlegających podatkowi od lokali, po­
winni ,zawiad.omić właściwą władzę skarbową 
o wszystkich zmianach, zasizły.ch w osobach najem­
ców pos,zcz,ególnych lokali, oraz o wsz,ystk~ch innych 
zmianach, mających Wipływ na wysokość podatku od 
lokali. 

. § 2. Przepis powyżs.zy stosuje się odpowiednio 
do wł,aściCtieI.i placów, podlegający<:h,podatkowi od 
placów budowlanych. 

Art. 67. Zawiadomienia" o których mowa w 
art, 62 - 66, należy uskuteczni,ć najpóźniej w termi­
nie do dnia 15 stycznia roku następnego, w którym 
te zmiany zas,zły. 

Art. 68. § t,. Kto zakł-ada lwb obejmuje 
przedsiębiorstwo lub ,skład, podł,egające opodatko­
wam.iu, powJinien przed rozpoczęciem dział,alności 
zawiadomić o tem właściw<\ władzę skarbową. 

§ 2. Kto zamierz.a ,rozpocząć ~~,ęcie, podIeg,a­
jące opodatkowaniu, ,powini,en przed jego r.ozpoc,zę­
ciem zawiadomić o tem właściwą wł.adzę skarhową· 

Roz,dział III. 
Świadkowie i biegli. 

Art. 69. W spraw.ach podatkowych każda 
osoba, wezwana przez wbdz,e skarbowe, obowiąz,a­
na je,st udzielać wyjaśnień, zeznawać j,ako śwJadek 
lub biegły, przedstawiać do przejrzenia księgi, z,api­
ski,nota:tki i ,inne dokUlIIlenŁy o charakterze handl.o­
wym, będące w jej PQ's,ią.,dani~ ,oraz zezwalać na spo­
,rządzan,ie z nich wyciągów i odp1sów. 

Art. 70. § 1. Świadek i biegły może odmó­
wić ze z.n.ania , jeże},j w stosunku do płaŁnika,co do 
,którego władza skarbowa żąda informacji lub zezna­
n&a., pozostaje w s'tosunkrtll: 

1) małżeństwa, 
2) , pokrew:ieństwa łub pOWlinowadwa w linji 

prost~j, ,a w linj,i bocznej do drugiego stop­
nia, 

. 3) /Pl'zyśpqsobi erua. 
Od powyższego 'OIbow:ią:z/ku mogą uchylić się 

także o,so.by: 
1) które przez swe ,z,e.znanie Lub inf.ormacJe 

mogą spowodować wszczlęcie prz,eciw sobie 
lub osobom, wymienionym w ustępie 1, po­
&tępow,ani,a kClirno-sądowego, karno-skal1bo'­
wego . lrtllb karno-adminvstr.acyjne,go, 

2) duchownł prawnie uznanych wyznań, odnoś­
nie do te.go, co im powierzono pod tajemni­
'cą duchowną, 

3) lekarze ,i personel u tychże zawod~w,() za­
trudniony, co do s:zczegółów, które do­
szły do ich wiadomości w zwią~ku z wyko­
nywaniem zawodu lekarskiego, 

4) ,adw,okaci i obrońcy sądowi co do da:nych 
i ok oI.iczno'ś ci , powierz,onych im z powodu 

.. wykonyw,ania .zawodu. 
§ 2. Min.ister Skarbu może w dr,odzerozporzą­

dzeń zwolnić ,od oibowiąpkJ,1 składania zeznań inne 
osoby, poza wymieni'o-nemi w § 1. 

Art. 71. Przed przelsłiUchaniem świadka i bie­
, głego wlad:za powinn.a uprzedzić go o grożącej mu 
odpowiedzialn-ości za fał:szywe ze,znanie. 

Art. 72. § 1. Świadkowie i biegli, wzywam 
w sprawach podatlwwych, mają pr,awo do wyn,agro­
dzenia według norm, ustalonych przez Ministra 
Skarbu w dr'odze rozporządzeń. 

§ 2. Żądania świadków i biegłych l{) przyznanie 
wynagrodzenia pO'winny być zgłoszone na piśmie pod 
ry,gor,em utraty r'OIszczenia. 

§ 3, Płatnik obowiązan.y je,st pokryć koszty 
świadków i hiegłych, którzy mają być przesłuchani 
n.a jeg,o wniosek, i odpowiednią kwotę wpłacić w 
wyznaczonym mu . prze,z władzę skarbową terminie, 
w przeciwnym r,azi.e należy ,odstąpić od prz,eprowa­
dzenia ,dowodu. 

Art. 73. § 1. Wła,dze -skarhowe mają pr,awo 
żądać przesłuc.ha,oia pod przys,ię.gą świa.dków i bie­
głych na określone okołkzn.oś·ci faktyc.zne, lub na 

,określone pytani,a, :służące do wyświetlenia sf,anu 
sprawy. To samo prawo ,służy pł,arŁnikowi. PrzeSłu-
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ohanie . prż.eprowadza na wniosek właściwej władzy 
skarbowej sąd gr.o~ki, w którego okręgu mieszka 
osoba., ma.jąca być prz.esłuchaną pod przysięgą. Pła~­
nika n:ależy zawiadomić o terminie przesłuchanaa 
pod przysięgą świad.ków i biegłych w jego sprawie 
w sądzie. Pł.atnikowi, względnie jego pełnomocniko­
wi, . wolno stawiać pytania świ,adkom i biegłym w 
prze.dmiocie przesłuchania. 

§ 2. Osoby, które maj,ą prawo o·dmów:ić udzie­
lenia zeznań i wyjaśnień (art. 7'0), mają rÓWiIlież pra­
wo uchylić silę od złożenia przysięgi. 

DZIAŁ LI . 
. POSTĘPOWANIE WYMIAROWE. 

R o z dz i a ł I. 
Obowiązki i uprawnienia władz i płatników w toku 

postępowania wymiarowego. . 

Oddział I. 

Zeznania. 
Art. 74. § 1. Pł,atnicy mają obowiąz,ek skła­

dania deklaracyj przy nabywaniu świadectw prze­
myslowych i kart rejestracyjnych. 

§ 2. Zeznania do wymiaru podatku przemysło­
wego od óbrotu i dochodowego obowiązane są skła­
dać te kategorje pł.atników, które określa Minister 
Skarbu w drodze ro'zporządzeń. 

§ 3. Wszystkim płatnikom, nieobj-ętym § 2, 
przysługuje pr,awo składania ze.mań do wymiaru po­
datku przemysłowego od obrotu .i podatku doch~­
dowego. Do z,ezn.ań tyoh będą m1.ały zastosowan~e 
ws.zystkieprzepisy nini,ejszej ustawy, odno:sząc,e Slę 
do . ze.znań, obj·ętych § 2. 

Art. 75. Do składania zeznań dla wymiaru 
podatku przemysł'owego (od obrotu) i podatku do:­
chodowego wyznacza si'ę następuj.ące terminy: 

' a) dl,a osób fizycznych i spadków wa:kujących 
1 marc.a każdego roku, 

h) dla osób prawny,oh- 1 ,czerwc,a każdego 
roku. 

Oddział D. 

Opracowanie materjału wymiarowego. 
Art. 76. § 1. Ze,znania płatników . powinny 

być przez wł,adze wymiarowe zbadane i porównane 
z posiadanemi mate'rjałami. 

§ 2. Wł.adze wymiarowe ma,ją obowiązek 
oparcia wymiaru na malerj.al,e faktycznym. Władze, 
do których należy wymiar pod.atku, mają prawo: 

,a) przesłuchiwać świadków i biegłych, 
h) wzyw,ać pł.atnika cel,em przesłuchania, lub 

inne osoby celem otrzymania wyjaśnień" 
e) wzywać pł.atniJka do wykazania jego przy­

chodów, rozchodów, majątku, doc'hodu 
i obr,otu, wogóle do udzielania WISzelkich 
wyjaśni.eń i ,dowodów, 

l,d) przeprow,adzać ' oględziny lokalne i lustracje 
przedsiębiorstw, 

0) badać księgi handlowe,,gospodarcze, zapi­
ski i mne dokumenty pł,atnika lub innych 
osóh. 

§ 3. Biegłyoh powołuje się z lislt, przedstawio­
nych władzom skarbowym przez i,ns-tytucjesall"torzą­
du ,golspoclarc,zego i zawodowego. 

§ 4. Zeznania, oplDJe, wyjaśnienia świadków, 
biegłych, platników lub innych ,osób powinny . b);'ć 
sporządzane ' protokólarnie lub skł.adane na pIśmie 
i dołącz.ane do właściwych akt wymiarowych. Rów~ 
nież wyniki badania ksiąg handlowych, gospodar­
czych, za,pisków i t. p., jak i wyniki oględzlD lokal­
nych powinny być uj·ęte pr'otokólarnie i dołączane 
do właściwych akt. 

§ 5. Na podstawie tak zebranego m1'terjału 
faktyczneg,o władża wymiarowa ustala podstawy 
wymiaru podatku zarówno dla płatników, którzy 
z,lożyli zeznania, jak i dla płatników, którzy ze,znań 
nie złożyli. 

O d d z i ał m. 
Ocena zeznań, składanych przez płatników. 

Art. 77. § 1. W razie wątpliwości co do do· 
kładności I.UJb prawdziwościzezn.ani,a, opartego na 
księgach, tUJb W r,azie ni,ewykazania w zeznaniach 
wszystkicih źródeł podlegają.cyoh opodatkowaniu, 
władza wymi,a'rowa obow,iązana jest wezwać płatni­
ka do uzupełnienia, wyj,aśn.ienia lub sprostowania 
zeznania, wyznac,zając odpowi,edni termin oraz 
wskazując konkretneokolic.zności, dla których po­
daje si,ę w wątpliwość zeznanie. 

§ 2. Obowiązek w.la,dzy wymiarow,ej do w,e­
zwania Q usunię~cie wątpliwości dotyczy tych przy­
padków, gdy pł,atni,cy prowadzą księgi hand10WIe lub 
gospodarcze i zł'o,żylli w te.rminie zeznanie, a wątpli­
wość ,obejmuje okoliczności istotne dla wymiaru lub 
gdy wymi,ar dotyczyć będzie nowego, nieobjęteg.o 
zezn:aniem źródła, podlegającego opodatkowaniu. 

Art. 78. § 1. Wyjaśnienia płatnika, złożone 
w od;powle,dzi na prz~dstawione mu wątpliw.ości, 
oraz za'o,fi.arowane prz.ez.eń dowody powinny być 
zbadane i należycie oc.e.niOille. . 

§ 2. Prze.pTowadzeniJe zaofiarowanego przez 
płatnika dowodu może być z,aniechane, gdy objęte 
tym dowodem fak,ty wła,dz,a uznaje za prawdziwe 
lub gdy środek ,dowodowy oczywiści.e nie nadaje ,gię 
do stwierdzenia spornej okoliczności. 

Art. 79. § 1. Jeżeli pł.atni,k, pr,owadzący 
księgi handlowe lUlb gospodarcze, nie złożył zezna­
nia lub wy,jaśnienia w pr.zepisanym terminie, wbdz,a 
moż,e z urzędu ustalić dane faktyczne ' do wymiaru 
lIla podstawile maŁe,r,jału, jakim rozporządza. 

, § 2. Postanowienie poprzedniego par,agrafu ma 
odpowiednie zastols·owanie do ty.ch płatników, któ­
rzy nie zł.ożyli w przepisanym teliminieod,powiedzi 
n.a wezwanie {) wyjaśni.eni,e lub uzupełnienie zezna­
nia, w którem ni.e wykazali wszystkich źródeł, pod­
legającyc.h opodatkowaniu. 

O d dział IV. 

Wezwania. 
Art. 80. § 1. Wła,dza skarhowa ma prawo 

wzywać osoby do złożenia potrzebnyc:h wyjaśnień 
bądź osobiści·e w urz·ędz1e, bądź pisemnie lub do 
uOOiału w czynnościach władzy. 

§ 2. Wezwanie powinno być opatrzone podpi­
sem urzędnika wł.adzy wzywającej. 

§ 3. W wezwaniu należy wskazać: 
a) imię, n.a,l;wisko iadn~$ wezwalIl,ego, 
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b) w ja,kiej sprawie w jakim charakterze go 
się wzyw.a, 

,c) nazwę i a,dres władzy wzywającej, 
d) czy wezwany ma ,się stawIć osobiście" czy 

może zł.o'żyć wy;j,aśnienie na ;piśmie, czy też 
może przysł.ać zamiast siebie pełnomocnika, 

e) wyznaczyć odpowiedni ,termin, w cią,gu któ­
rego P.owyżs,ze żądanie władzy ma być 
spełnione, a;1bo też wskaz,ać ściśLe dzień, go­
dzinę i mie~jsce stawiennictwa wezwanego 
lUJb pełnomocnika; 

f) ,p.odać s,kut,ki p.rawne nieza,stos.owania się do 
w,ezwania. 

o d d ział V. 

Oględziny lokalne i lustracje ' przedsiębiorstw. 

, Art. 81. § 1. Władze skarbowe, zao,p,a,til"zo'ne 
w specj,alne pełnomocnktw,a, mają prawo dokony­
wania oględzin lokalnych i wszelkich budynków, lo­
kali, grunt.ów, przeds,iębiorstw handlowych i prze­
mysł.owych, poinies,zczeń handlowych, przemysło­
wych, rzemieślniczyc:h i t. p. 

§ 2. Oględzin mieszkań pryw,amych można do­
konać tylko za zgodą właściciela mieszkani,a. 

§ 3. OgIędzin przedsięhiorstw" znajdujących 
się w obrę.hie stacyj kol ej,o wy,ch , portów państwo­
wych lub zabudow,ań wojskowych, dokonać moma 
jedynie z,a zezwoleniem właściwej wł,adzy kolejowej, 
po,rł.owej lub wojskowej. 

Art. 82. § 1. p,o upływie terminu, wyznaczo­
nego do nabywania św,iadecłw przemysłowych, wła­
dzeskarbowe sprawdzaj,ą, czy wszystkie prz,edsi'ę­
bio~stwa posiadają wł.aściwe ' świadecłw,a przemy­
slowe. 

§ 2. Nadto w ciągu całego roku władze ,skar­
bowe dokonywają lustracyj przedsiębiorstw celem 
zebrania danych; niezbędnych do us.taleni,a podstaw 
wymia,ru. 

§ 3. Pł,atni:cy są ohowi.ązani okazywać 'orga­
nom lustrującym księ.gi handlowe, tudz:id ws,z,elkie 
inne zapiski, posiadające znaczenie dla wymiaru po­
datków. 

I § 4. PoHc,j,a państwowa jest .ohowiązana do 
udzielan,ia dokonywającym lus,tracji urz,ę,dnikom 
skarbo,wym nie,zbędnej ,a,systy. 

Art. 83. W r,azie powzię.cia wiadomo'śc1 o po­
t~jemnem prowadzeniu ,handlu lub prz,emy:s'łu w lo­
kalach, nie posiadających charakteru zakł,a,dów han­
dlowych i przemy:słowych lub gospodarczych, albo 
o Il,rzechowywaniu w Łych lokaLach ksiąg handlo­
wych lub innych dowodów, mogących mieć wpływ 
na wymiar podatków, dokonywającym lustracji 
urzę.dnikom służy prawo 00 ,oględzin i zbadania tych 
lokali w trybie, przepisanym us,tawą z dnia 14 grud­
nia 1923 r. o uprawnieniach org.anów wykonawczych 
władz skarbowych (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr. S, 
poz. 37). 

Art. 84. § 1. Ogl'ędziny lokalnej. lustracje 
należy zasadniczo przeprowadzać w dni pow.szednie 
podczas godzin pracy, przyczem o ile możności w 
sposób, nie tamujący ruchu przedsię.biorstwa. 

§ 2. Oględzin i lustracji dokonywać na:1eży w 
obecn,ości pbtnika, os,oby jego z.astępującej lub przez 

nie.go zatrudnionej; a w raz.i.e nieobecn.ości tych 
os'ób - przybranego świadka. 

Art. 85. Do przepr.owadzenia . oględzin może 
wł.adza z urzę.du lub na wni9,sekpłatnika powołać 
biegłych. . 

Oddział VI. 

Księgi handlowe i gospodarcze. 

Art. 86. Księgi, prowadzone prawidłowo i rZ.e­
teInie, stanowią podstawę dla wymiaru p.odatków. 

Art. 87. § 1. Za prawidłowe uważa się księgi, 
prow.adzone w myśl 'przepisów ohowiązują:c,ego ko­
deksu handlowego oraz za,s~d ,księgowości i zwycza­
jów handlowych. 

§ 2. Za pr,awidł'owe w rozumieniu § 1 uważa 
się również u,pr'oszcz,one księgi handlowe i gospodar­
c.ze, pr.ow,adzone według z,asa,d, które ustala Minister 
Skarbu po zasięgni,ęc:iuopL~j.i s.amorządu gospodar­
czeg,o. 

Art. 88. Za rzetelne uważ·a ,sięksi,ęgi, prowa­
dzone zgodnie z rzeczywistością. 

Art. 89. Płatnicy, pl10wadzący księgi, powin­
ni przy składaniu zeznań przedstawiać z.amknięci.a 
roczne, a osohy praWine - nadto odpisy protokółów 
walnych zebrań, zatwierdzających zamknięcia rocz­
ne, tudzież .odpis aktu .organu rewizyjnego. Ni,ezależ­
nie od tego obowiązku powinni oni na żądanie władz 
przedstawiać odpisy i wyciągi z ksiąg, odp.isy ra­
ohunków i specyfikacje tychże .o'r,az inne dokumenty 
i wszelkie dane i wyj.aśnienia. 

Art. 90. BadanIe (rewizję) ksiąg należy prze­
prowadzać na mocy pi,semn,ego upoważnienia, wyda­
n.ego rew1dującym przez właściwe wł,adze .s,ka,l1bowe. 

Art. 91. § 1. Badan1e (rewiz,ja) powinno być 
dokonywane w z,asadzie w godzinac:h ur,zędowych 
i w czas,ie dla płatni,ka n,ajodpówiedniejszym iw 
obecności płatnika lub zastępując,ej go os,oby. 

§ 2. Badanie (rewizję) prz,ep'rowadz,a się zas,ad­
niczo u płatnika l·ub w 'VYi.ątkowych przypadkach 
w lokalu . urzędu. 

Art. 92. § 1. O wyniku ,hadanj,a rewidujący 
sporządza protokół, któ,ry zostaje podpis,any przez 
niego i przez płatnika lub je·go przedstawidela. 

§ 2. Płatnik, nie godzący si'ę z ustaleniami, za­
wartem i w pl1ot'okóle, może złożyć swe oświadczenie 
bądź niezwłocznie w protokóle, bądź w terminie 
14-dniowym po slPisaniu pr.otokółu. 

§ 3. Na żądanie p'lałnika należy mu wydać 
odpis protokółu badania ksiąg w terminie ,dni 7. 

Art. , 93. Ocena mocy dowodowej ksiąg (art. 87 
i 88) ·oraz zebr,anych w wynikuhadani.a materj,ał.ów 
n.aJeży do organów wymiarowych. 

Art. 94. Jeżeli na poparcie ze,znania, złożo­
ne.go w terminie, pł,atn,ik wyraził gotowość przedsta­
wieni,a ksiąg, to władza wymiarowa nie może us.tal,ić 
podstaw wymiaru odmienni.e,ani.żelito wynika 
z tych ksiąg, o ile one nie zostały uznane za nie:pra­
Wiidłowe lub za nierzetelne. 

Art. 95. O .nieprzyjęciu ~Sliągza podstawę 
przy wymi.arze podatku należy zawiadomić płatnika 
,jednocześnie z doręczeniem nakazu płatrucz,ego,. 

, 
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W zawiadomieniu tem należy wyszc,zególnić 
mater,jalne i f.ormalne zar,zuty, uzasadniają:ce nie­
przyjęcie ksiąg. 

R o z d.z i ,a ł II. 
Ustalenie podstaw wymiaru i obliczenie podatku. 

Art. 96. § 1. Wł,adza wymiarowa obowiąza­
na jest ustalić podstawę wymi,aru dl,a każdego płat­
nika wczasie wł.aściwym do w)'imiaru, biorąc pod 
uwagę wszys,tkie okoHczności, mające znaczenie dl,a 
wymiaru podatku. . 

§ 2. Na zasadzie ustalonych w ten sposób ,pod­
staw wymiaru wł.adza wymiarowa oblicza podatek 
w myśl odpowiednich ustaw podatkowych. 

Art. 97. Sposób ustalenia podstaw wymiaru 
oraz oblic,zenie podatku gruntowego dla pod,atko­
wych jednostek zbiorowych w wo,jewództwach środ­
kowych i wschodnich określa Minister Skarbu w po­
.rozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Ref,arm Rolnych 
w ,drodze rozporządzeń. 

Art. 98. § 1: Jeżeli przy wymiarze podatku 
doehodoW1ego wł.adza wymi.arowa dojdzie do prz,eko­
nania, że zebrany prz.ez nią materjał faktyczny nie 
wystarcz.a do oblic,zenia ogólnego dochodu, podle­
gaj,ące,go opodatkowaniu, lnoże ustalić do,chód płat­
nika na podstawie z,ewnętrznyc:h znamion, świadczą­
cych o i'ego położeniu ekonomicznem. Przy tej oce­
nie powi.nny być bmne ped uwagę w szczególnosci 
jego wydatki domowe i osobiste or.az stosunek ich 
doj.ego żnanych źróde'ł dochodu. 

§ 2. Znamiona zewnętrzne powinny być szcz,e­
gółciwoprzytoqone . w orzec.zeniu władzy wymiaro-
wej. . 

Art. 99. §1. . W przypadku, gdy pobór po­
datku odbywa si~ przez pohąc.enie z uposażeń służ~ 
bąw-ych, emerytur i wynagrodzeń .za najemną pr,ac,ę, 
z tan t jem, odkapiJałów i rent lub przez inkasowanie 
na rzecz Skarbu Państwa naLeżności podatkowychj 
wymia'ru, podatku nie dokonywa się. . 

§ 2. Wyjątek zachodzi wówczas" gdy .orbowią­
z,any dopotr,ącenia lub zainkasowania podatku albo 
ni:e wpłacił podatku wc,ale, albo wpł,a.cił za mało. 
W tych przypadka~h właściw,a wł,adza skarhowa 
uskutecznia wymiar podatku. ' 

§ 3. Przepis § 2 stostljje $,i'ę również w tych 
przypadkach, gdy płatnik, podlegający oho wiązkowi 
uiszczenia podatku ,dochodowego od uposażeń służ­
bowy~h, poobieranych u różnych służbodawców:, nie 
wpłac,lł podaLku wcale, IUlb wpł,acH z,a mało. 

§ 4. Dla ,stwierdzenia prawidłow,ości oraz ter­
minowości pofrąc.enia lub inkasowania (§ 1 . - 3) 
władze skarbowe mo~ą wykonywać kontrolę przez 
delegow.anych w tym celu urzędników do wszystkich 
władz, urzędów. ins,tytucyjoraz osób, obowiąz.anych 
do , dokonywania potrąceń lub ,inkasowań. 

Art. 100. Terminy ukończ'enia wymiarów 
określa Minister Skarbu. 

R o z d z i a ł III. 
Nakazy płatnicze. 

Art. 101. Po uskutecznieniu wymiaru należy 
powia,domić płatnika o wymierzonym mu podatku 
zapomocą orzeczenia w fo,rmie nakazu płatnic,z,ego, 
który powinien zaw~erać: 

1) imię,n,azwisko i adres płatnika, 
2) powołanie .się na podstawę prawną, 
3) podstawę wymiaru podatku, ' 
4) wysokość podatku, 
5) termin płatności poda>tku, 
6) slkutki ' zwł,oki w z.apłac.ie, 
7) pouczenie Q środkach , odwoławczy<:h, 
8) dat~, . 
9) podpis lub pieczęć władzy. 

Art. 102. Jeden nakaz płatniczy może jedno­
cześnie ob.ejmować wymiary kilku podatków. 

R ozdz ia ł IV. 
Płatność podatku, zaliczki. 

Art. 103. § 1. Wymierzone poda,tki wraz z do­
da!kamibraz z,aliczki na poczet tychże podatków, 
ktoil"e w myśl ?'S'taw podatkowych' mają być wpłac.a­
ne przed wyml,arem pod,a,tku, płatne są w termin.ach, 
oznaczonych w ustawach podatkowych. 

§ 2. Płatnik, posiadający wobec Skarbu wie­
rzytelno~ć , b.ezspornąi wymag.alną, a wynikaj,ącą ze 
sto.sunkow prywato'o-prawnych, może wierzytelnoś­
cią tą zapładć przypadający od niego podaŁek. . . 

§ 3. Jeżeli termm pł.atności jest w Uls,tawie ka­
lendarzowo okreś.1ony, a płatność . jest zależną od 
u,wzednieg? zawiadomienia płatnikaz.apomocą na­
k~zu płatniczego lub innego wezwani.a, nakaz.y po­
W1n~y być, Q ile poszcze.gólne ustawy inaczej nie sta­
nOWią, do.r'ęczone przyna,jmni,ej na 14 dni przed upły­
wem Ulstawowe~o ,tel1ffiinu płatno,ści, w przeciwnym 
razie termin płatności upływa dopiero z 14 dniem po 
doręczeniu nakazu l.ub wezwania. 

§ 4. Minister Skarbu ma prawo przesuw,ani.a 
terminów płatności podatków. 

Ro z d z i a ł V. 

Dodatkowe wymiary. 
Art. 104. § 1. Płatników po,datków, wymie­

nionych w: art. 1, których przy wymiarze podatku 
opus,zczono, lub niewł.aściw:ie uwoluiono" albo codo 
których wymiar wskutek później ujawnionych kon­
kretnych okoliczności faktycznych okaż,e' się za 
niski, ~ociąga się do po,dat~u dodatkowo za cały 
cza.s ulbległy., . 

. § 2. WpodatkugrunŁowym za później uj,aw~ 
Ulone konkretneokO'liczności faktyczne nie uważa 
się sprostow,ań, wyni~łyc.h na skutek klasyfikacji 
gruntów i zmian w pomiarach gruntów, dokonanych 
po~ow.:nie przez tlirzędy państwowe lub przez insty .. 
tucJe kredytu długoterminowegO' oraz przez mieł"ni­
c.z'yc~, który'c~ określa M~1ster Skarbu w porozu­
mLemu z MInistrem RolmcŁwa i Reform Rolnyc:h 
w dr'odze rO'zPO'rządzeń. 

Roz,dział VI. 

Przedawnienie prawa do wyllliaru. 
Art. 105. Pr.awo dO' us,kutecznienia wymiaru 

po.datku p.rzedawnia się z upływem 5 lat, lic.ząc od 
końca roku kalendarzowego, w którym pow,stał o.bO'­
wiązekpoda.tk·owy. 

Art. 106. Przedaw.:njenie praw.a . do wymia1rtt 
poctatku ~ozdąga.się również na dodatki, przypada­

,)ące na rzecz zW1ązków sa~rz<\!dowych. 
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Art. 107. § L Przedawnienie prawa do wy­
miaru podatku przeryw,a się przez wszelkiego rodz,a­
ju postanowienia, ' wydane celem uskutecznienia wy­
miaru podatku, a podane do wiadomości płatnika. 

§ 2. Przedawnienie praw,a wymiaru następuje 
jednak bezwzg},ędnie, jeżeli władza wymiar,owa w 
prz.edągu 10 lat od u.pływu roku ,kalendarz,owego, w 
którym powstał obow1iązek podatkowy, nie doręczy­
ł,a płatn~kowi nakazu pł.atni.czego. , 

D Z I A L III. 
POSTĘPOWANIE ODWOLA WCZE. 

Rozdział I. 
Udzielanie podslaw wymiaru. 

Art. 108. § 1. Przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania władz,e ,skarbowe są obowią­
zane do udzielenia zgłaszającym się pł,atnikom lub 
ich pełnomocnikom u.stnych informa<:yj o podsta­
wach wymiaru. 

§ 2. Władze skat1bowe obowiąza.ne ,są na 
prośbę pis,emną pł.atnika udzielić mu na jego koszt­
w ter.minie 7 dni od dnia wniesienia prośby - uza­
sadnienia wymiaru na piśm~e. 

§ 3. Wniesienie pr,ośby 'o wydanie uzas,adnie­
ula wymiaru prz,eryw,a bieg terminu odwoławczego 
do dnia, w którym uzasadnienie zostaniedó.ręcz,one. 

R o z d z i a ł II. 
Wnoszenie odwołań i zażaleń. 

Art. 109. § 1. Od wszelkich orzeczeń wła,dz 
wymiarowych mogą być wnos~one odwoł,ania do 
wł,adzy odwoł,awczej" któr,a roz,strzy:g,a ostatecznie. 

§ 2. Na postanowieni/a st.uży zażalenie do bez­
pośrednio przełożonej wła,dzy ,ska;rhowej J. tylko do 
jednej ins,laneji. 

Art. 110. § 1. Prawo do wniesieni.a odwoła­
nia lub z,ażalenia służy te,j os'obie, której orze,czeilie 
lub postanowienie dotyczy. 

§ 2. W przy:padkach, g,dy pobór podatku od­
bywa -s ię przez potrącenia przez wypł.acającyc,h lub 
przez inkasowanie na rzecz Skar.bu Państw,a należ­
ności podatkowych, prawo wniesi,eni,a ,odwoł.ania 
przeciwko niesłusznemu potrąceniu lub zainkas'owa­
niu podatku sluży o'Sobom, .którym podatek potrąco­
no lub od których podatek zainkasowano. 

§ 3. W r,azie śmierci płalnika prz,ed upływem 
ustawowego tenninu do złożenia odwołani,a lub za­
żalenia, prawa te służą je,gospadkobi,ercom w cią­
gu 60 dni po dniu Śl:mierd .pł,atnika lub w ciągu 30 dni 
po us,tanowieniul,arzą,du mająt,ku masy spadkowej 
lub kuratora (art. 49 § 3 i 4). 

Art. 111. Wniesienie o.d'Wołani.a ni~ ws-trzy­
muje obowiązku z.aplaceni,a podatku w przepisanym 
terminie ani też prawa . władzy do ściągnięcia wy­
m~er~onego podatku.. 

Art. 112. Odwołanie powinno zawierać: 
a) imię, nazw,isk,o i adres osoby, odwołującej 

!się, 
b) wskazanie, pod jakim względem uważa silę 

,orz'eczeni.e za nie.prawidłowe i żąda jego 
z.m~any, 

c) wskazanie konkretnych zarzutów prze<:iwko 
uslaleniom władzy wymiarow,ej, 

,d) wskazanie środków dowodowych, które da­
ją możność s-twierdzenia prawdziwości przy­
toczonyc,h w odwołaniu twierdz.eń, 

e) podpis płatnika lub jego z,astępcy. 

Art. 113. § 1. Odwołanie . s,kł,ad,a się na PIS­

mie za pośrednictwem tej wł.a,dzy, która orzeczenie 
. wydała. 

§ 2. Pismo ni,ezatytułowane lub nieprawidło­
wo zatytułowane ulega mimo to ,rozpo.znani.u" o He 
z jego treści wynika, że s t.an owi onoodwolanie 
przeciwkoorz.ecz;eniu wla.dzy i że pł.atnik, uważając 
orzeczenie to za krzywd.z,ące, ż·ąda je'gozmiany. 

§ 3. P~smo, sporządzone wbrew ,art. 112, po­
zostawia się bez biegu. Jeśli pismo nie odpowiada 
warunkowi art. 112 pkt. b), c), d) i e), 'wzywa się 
płatnika do uzupełnienia braków w tenninie 7-dnio­
wym. Po bezskutecznym upływie te,go terminu pismo 
zwrac,a się platnikoWii. 

R o z d zł a ł III. 
Prawa płatników w postępowaniu odwoławczem. 

Art. 114. § 1. Na poparcie twi,erdzeń odw,o­
ł,an.ia płatnicy mogą składać ws'zelkie dowo,dy pisem­
ne, powoływać na koszt własny świadków i biegłych, 
celem stwierdzenia ściśle określonych okoliczności, 
oraz przedslawiać do przejrzenia księgi handlowe, 
gospodarcze, z,apiski, ,notatki, dokumenty, korespon-
dencję i t. p. , 

§ 2. Pł,aln,ik j'ednak nie może powoływ,ać się 
na dowody, których nie przedstawił, mimo iż był do 
tego ohowiąz.any bądź z ustawy, bądź n.a wezwanie 
wladzy skarbowej, z wyjątkiem przypadku, gdy 
us,prawiedliwH ni,emożuość prz,edstaw,ienia tych do­
wodów w terminie, w,s,kazanym przez władzę skar­
bową. 

Art. 115. § 1. Gdy płatnik wyrazi życzenie 
złożenia us,tnych wyj,aśnień w celu uzasad,nieni.a pod­
niesionych w ,odwo'laniu z,arzu,t.ów (art. 8), należy go 
z,aw:iadomić o terminie rozpoznaniaodwolani,a przy­
najmni.e,j na 7 dni przed posiedzeniem ,komisji lub sek­
cji odwoławc.zej pod w.arunkiem, że przy woie­
SiLeniu odwołania uiści ,opłatę w wysokości % % od 
kwoty spornego podatku, jednak nie mniej niż 2 zło­
le i nie wi,ęcej niż 50 złotych. 

§ 2. W razie c,ałkomf,e,go lub częściowego 
uwz.gl'ędnLenia odwoł,ania ,opłata podlega zwrotowi. 

Art. 116. § 1. Odwołanie może być cofnięte 
pisemnie lub u.stnie prze.zoświad,czenie do proto-
kółu. • 

§ 2. Cofn~ęcie odwołania, przesłanego już do 
instancji odwoł,awczej, ' wym~a z.gody instancji od­
woławczej i ma moc z chwilą z,awiadomienia płalnika 
o po,stanowieniu tej władzy, umarzającem Po.stępo-
wanie ,odwoławcz,e. • 

R o z d z La ł IV. 

Spóźnione odwołanie. 

, Art. 117. § L Odwołanie, wn,i;e:sicne po t.er­
minie bez uzasadnienia opóźnienia, wł.adza wymia­
rowa poz,osławia be,zrozpa.trze,uia, zawia.damiając 
o tem płatnika. 

§ 2. Prz.edwk()j :talciemu pos,tanowieniu ,służy 
z,ażale,uie do bezpośrednio wyższej instancji jedynie 
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w raZIe sporu 00 do tego, czy odwołanie wniesiono 
w terminie .. 

§ 3. J.eżeli platnik w odwołaniu uzas,ad~i J?rzy­
c,zyny wniesienia odrwołania po terminie, a wmeSleme 
odwolan~a nastąpiło prz.ed upływem dni 7 ,od usta­
nia pr.zeszkody, wł,adza wymiarowa powinna rozpa­
trzeć merytorycznie (art. 118 § 1) takie spóźnione od­
wołanie lub przesłać je ,do r,ozstrzygnięcia hezp;o­
średnio wyższe,j instancji., która de,cycLuje os,tat~czme, 
według swobodnego uznania, c,zy przekroczeme ter­
minu do wniesienia odwolania nastąpiło z. ważnych 
i nieuchl'onnych przyczyn. 

R {) .z d z i a ł V. 
Uprawnienia urzędów skarbowych do rozstrzygania 

odwołań. 

Art. 118. § 1. Urzędom skal'bowym służy pra­
wo wł.asną władzą rozstrzygać odwołania od wymia­
rów podatków w przypadkach, gdy w wyniku uzna­
nia odwołania w całośc,i lub w części za zas,aooe 
zmniejszenie podatku nie prz,e,kroczy zł 300. 

§ 2. Uprawnienie toQ nie dotyc,zy odwolań w 
spr,awie świadectw przemy,s,łowych. 

§ 3. Od wydanego w myśl § 1 orzeczeni'a urzę­
du służy płatnikowi prawoQ wniesienia odwołania 
wciągu 14 dni po otrzyunanilu orzec,z,enia do wł,adzy 
odwolawc,zej II instancji,. 

§ 4. Minister Skarbu może zmieniać granice 
uprawnień urz'ędów skarbowych w postępowaniu od­
woławcz;em w odniesieniu do wszystkich lub nie­
któ,rych tytkoQ podatków oraz ust.anawiać dla po-

" szczególnych oknęgów wymi,arowy:ch ,sz,er,gzy lub 
W1ę.ższy zakres tych uprawnień. 

Rozdział VI. 
Obowiązki władzy wymiarowej w postępowaniu 

odwoławczem. 
Art. 119. Władza wymiarow,a bada konkret­

ne z.arzuty, podtniesiJone w ,odwolaniu .i o,cenia przed­
sŁawione dowody, przelsbu,chUJj.e powo,łanych przez 
płatnika na konkretne okoliczności świadków i bie­
głych, przeprow,aelza uzupełniające dochodz,enia, ja,k 
również usuw,a istotne wadliwości.postępowania., na­
stępnie, o ile nie ma zastosowania przepis art. 118 
§ 1, przesyła odwoł,aniE! do inlStancj.iodwoławcze.jze 
swoim wnioskiem, dołączając akta wymiarowe. 

RoQ ,zd zi a ł VII. 
Uprawnienia i obowiązki władzy odwoławczej. 

Art. 120. Wł,adza odwoławcza korzysta z tych 
samych praw, j,a,kie służą władzy wymiarowej,. 

Art. 121. Jeżeli władz.a odwoławcza, rozpatru­
jąc odwolanie płatnika., stwierdzi na podstawie akt 
wymia,rowych wadliwość postępowania wymiarowe­
go, zwraca odwolanie wł,ad~)f wymiarowej celem US'11-
nięcia braków postęlPowania wymiarowego. 

Art. 122. § 1. Przy rozstrzyganiu odwołań 
wł,ad~a; odtw.obaw,cz,a; .nie jes.ŁzwiąZ\B.,na, a,ni orzec~e­
niem władzy wymiJar.owej" ani też wuiOtskiem. tejże 
władzy (art. 119) j. Iba.'dź o.drzuoa, odwobanie, bądź 
Zimi:en~a zlaslkJarzone Oirzec,zenie. Jeżeli jednakwła­
clzla o.dwoba;wcZJa pl'zyj'dz-ie do przekonanila" że wy­
miar pl()da;tku ,uskuteczniono w kwocie ZiaJ n:isMej., 
wówclZ,as, nie rozstrzy,gając ostateczrueodwołania, 

,zwr:aca Ispliawę I in:siJancji,celetmdokotna.niia uzupeł­
nilająceigo wymiaru podiatku. 

§ 2. W mzie po,dlwY'ższema, w)'milaru IlIa/leży 
sporządzić nowynak<łjz pbatnk:zy z weZlw,aniem d.o 
zapbaŁy różnicy ,podatku. Od now~o JlIakazu platm­
czego służy płatnikowi prawo wniesi'enia odwoła­
nia w nonmalnym trybie. O ile odwolanie tlakie zo­
stanie wniesione, należy je l'o'zp!atrzećłącZlnie z pi'e.r­
Wloltnem odwołaniem. W przeciwnYlm l1azie należy 
rozpa trzeć piel1wot1ne o,dw,oLa,nie .. 

Art. 123. W orzeczeniu, nie uwzględniai.ącem 
'cla,bkowkie Ih1Jb częśdowo o.dwolaniIa, pow,i,nna wła­
dZia odw,o~awczla w o,dp!owiedzi na .konkretne Ziar,zu­
ty oQdwohln~a podać ,do wiladomośd p,łia tniika fiaktycz­
ne i prlawm.e mo,tywy orz'e·czeIll~a. 

Ro zd z: i al ł VIII. 
Skargi na orzeczenia. 

Art. 124. § 1. Od orzeczenia komisji -odwo­
ławcz,ej służy Zla,rÓ'WIIliO pła,tnikowi, jlak i prze,wodni­
c.zącemu komisji odwoł,awczej, prawo. wniesienia 
skal1~i dal Nia,ilWyżlszego Trybunału Adnninistracyj­
neg,o. 

§ 2. Nia lIlJIle orz.ecze,n~a, wydiane w H instan­
·cji, płatnik mo,ż,e. wniie'ść Ska'l1g,ę do, Niajwyż'szego Try­
bunału AdJmini'Sltracyjne,gą 

R o zd'Z ~a:ł IX. 
Błędy rachunkowe, podwójne opodatkowanie. 

Art. 125. § 1. Bt.ędry rachunkowe mogą być 
krużdeg,o, ,cz/asu pro,stm'Jlane prze.z. wba,dzę., ,kt.ór:a do­
puścila się błędu. Wniesione przez płainikia Z:a!Żla­
leniJa, z po,wo,du sposltrz-eż'OOlych błędów l1aclhunkOt­
wychzałiatw1i>a vye włrusnym zakre,s,i,e cLUa:bania ta 
właclz.a"któr.a .dopuściła się błędu. 

§ 2. Jeżeli omyłkoWlO ta Sia'Illia osoba, lub ten 
S<ao~ p1"zedmiott ol'.oa.aitkOlWlMl.i1a z,o,shał OIbcitążony po,~ 
dwójnie tym samym poda.tkiem, wła.dza skarbowa 
be,zpośredn:~o w;yżs'ze'j i.nstancji: ZiarzątdzlaJ na wni,osek 
wła.dzy wymiar,owej lub na pr,ośbę płatnika odpisa~ 
nie podJatku niepliawiidło'W() wymLerzom.eg\O!-

W przypSJdku, ,g,d'y wymia.r podwójn;y został do­
kon,any przez władze wymiar'owe., nie podLe,gające 
tej samej izbie skarbowej,. orzeczenie wydaje Mint­
st'er Skarbu. 

D Z I A Ł IV. 
POSTĘ'POWANIE SZCZEGóLNiE. 

Rozd!z>iał I. 
Wznowienie postępowania wymiarowego. 

Art. 126. § 1. W sprrawie, Ziakoricz,onej prra­
womocnem {)l',zeczeniem Wymi:a,liOWe!m, rwmowienie 
pos,tępoWla.n~a w)llIIlia'row.egOl JlJast'ępuje w tych przy­
padkach, jeżell~ o.rzeczetnie wymilar,OIWe zos.tał,o -op'ar­
t.e Dla, slftałszo'Wiańych ,dokumen1lach, fa.łs'zywem świa­
dectwie, przekupstwie lUlb innym czynie karalnym, 

. ,s,twierdzonym pmwo:mo,anyttn wyrokiem są'dnwYlm. 
§ 2.. Wz,nowienie nlastępuje Ula prośbę .płatni­

ka, wniesi'oną &0 wł!a:dzy, ikJtóna W)"d.aJia .orzeczenie 
wymiarowe w I insta,nc,ji, w oiągu 14 dn,i po dniu, 
w którym pba~nik powzilą~ ,w s:p,osbb da,jący się udo­
wodnić wiadomość o przyczynie, uzasadniają<;ej 
wz.tliOwie,nie, a w ,każdym raz.ie P1'iZed . 1J.pływ,em lat 
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tr:ze>ch od 'ct.óJJa upnalwOimo,c,ni:el1Jua, silę tOrzeczeniJa wy­
miarow,ego. 

Art. 127. O wznowieniu postępowani.a roz­
strzyga ostatecznie władza, ' która w sprawie wydała 
orz'eczenie w ostatniej instancji. 

Art. 128. W p rzyp'a,dkJa ch, wymienionych 
wart. 126, nweży sprtOst'oWlać paerwiOtny wymiar 
i za wi'aQom.ić o tem płatniika. 

R OIZ dl dał n. 
Odroczenia, raty, umorzenia. 

Art. 129. § 1. Władze skarbowe mogą na 
pr,o;ś!bę płlatni,kJa odmc'zyć lub r,o,złożyć 11JC\! raty płJat­
ne nale,Źll1Joś:ci lP,oda tk,owe" Oliaz IkJary pieniężne 
i glizywny. ' 

§ 2. Odroczenie' terminu p~atnośd lub rodo­
zenie na raty należno,ści ,rozciąga się równocześnie 
!Dla dodJa:tk.i do pOId!atków i ,rua1eżnośd ubo<:z.ne. 

§ 3. KomlPetencje władz <ska~bowych oraz wa­
runki do udzdelania powyższych ulg określi Minister 
Skarbu w drodze r,o,zpo'rZią'dzeń. 

Art. 130. § 1. W g,osip'odarczQ uzas,aooiony<:h 
lub zasługuj,ących na szcze,gólne uwzględnienie przy-o 
p.adka'ch Minister Skarbu ffiiOż,e zeawoliC 00., umorze­
.nie w oałOlści lUlb clzęś'c.i .nalleżno,ścL z tytułu podat­
ków, kar z,a zwłokę, odsetek ·za odroczenie i kosz" 
,tów egzekucyjnych. 

§ 2. Minister Skaribu może ZlC\!rządz.i'ć w przy­
padkach wydarzeń żywiołowych umorzenie pewnej 
należności podatkowej dla pł,atŁników określone,go 
te ryto rjum , 'Clo,t,kni'ę,tego klęską. 

§3. Umorzenie p,odatlku w c,aJ'ości lU/b IW czę­
ści podą~azla .sobą umorzenie w odpowie:dl1łim sto­
sunku dlodatków i ,malelŹnoilloi ubocznych z wy.j'l\lbkiemt 
kosztów e g4eku c yjnY'C'h, których umorzenie moż,e na­
stąpić tylk,o w ,dro,dze os,obnego aktu. 

§ 4. Ministrowi SkJa'rbu słu?ypr.awo przenie­
sLema powyższych uprawnień na !podległe mu wł,a!dze 

,sklarbowe. • 

R o z dz ila,ł HI. 

Nadpłaty i zwroty podątkowe. 

Art. 131. ,§ 1. Sumy, na;dmiernie luib niem­
leżnie wpł.ac'one w podailkach, dodatkach, karach 
za zwł!ok,ę i ,odsetkach za odroczeni,e, ,grzywnach i ka:­
l1ach pie;niężnycl1 ~ ko.s.z,tach egzekucyjnych, powin­
ny być zaliczone na poczet inn.ych płatnych należno­
ści płatnika, a w itch hralku-zwrócone w gotówce. 

§ 2. Zaliczen,ie nadpłta't na poc;let' innych pł,at­
nych należnośc:i pr,zeprowadza się z urzędu lub na 
prośbę płiatnika. 

§ _ 3. Zal"ządzenie zwrotu w gtOtówce naldy 
do zakresu d,zi,ałan i.a wła:dz skal1howych II ~n.stanoji 
i następuje .na' pwśibę pł.at.nika. 

§ 4. Podle,g.aiąc,e .zwro.towi lub zaliczeniu naid­
p,laty o,proc,entowuje się w !Sto!sunku 4 ,od sta .1'0cznie, 
licząc od dnia wpłaty swny, Uz.Iianej przez władzę 
skarbową ł'uh w wy,n1iku ,odwołam;a z,a nieslus.znie 
pobraną. 

Art. 132. !Nie p'od1egają zwro:tow,i uisz:c.zone 
dobrowolnie prze.z płatnika kwo,ty z ,tytułu świa­
deotw przemysło'wych i :kart rejestl"lacyjn'Y'CJh z wy­
i,\tkiem dolm)'Wolnego wykupienia dwu lub więce? 

§w~a,dedw pl"z.emysłowych, albo kart' r,eiestr:acyjnych 
na to samo przedsiębiorstwo lub oddzielnych skła­
dów. 

D Z I A Ł V. 
ODPOWIEDZIALNOŚC ZA PODATEK. 

Art. 133. . SpadkOlbiercyodpow,iadają z,a nie­
ściągnięte należno.ści podatkowe spadkodawcy i ma­
sy spadkowej, j.ak za zobowiąz,ania, oparte na, tytu­
łalch prywatno-pr:a'wnych, według przepis,ów prawla 
srpadko,welgo. 

Art. 134. § 1. Obejmujący majątek os\oby pra­
wnej ,odp,OIwiia,d:a, za ni,eśoiągni.ęte należności podat­
iku dloahodowego tej os,olby. 

§ 2. CzłonJkowie'ro.dz,iny ·odpowi:a,dają za tę 
część należności podatku dochodowego, która przy­
pada .stosunkowo l1Ja ich d!otchód, opodatko'WIa,ny łącz­
nie 'z docholde.m ,gło'wy rodziny, jeż,eli należność p.o.-
dlat'kow(a nie może być śóąignięta od: p,ł,atnika. . 

§ 3. Małż'onek, kr,ewny do tr.zeClielgo stopnia 
i do Ite'goż ,stopnila' pOiWiinowaty pł,atnik,a o,dpowiada 
za 11lieśdą~,nięte od nieg,onależnolśic~ za, podatek do­
chodowy, wymier.zony ,od dochodu z tej ni,eruchomo­
ści gruntowej łuh budynkowej" która IPrze's'z,łia na­
stępni.e na własność luib użytlkowan!ie małżonIkla, kre­
wnego lub powinowatego.. 

Art. 135. Za p,odatek od lokali odpow:iadają 
!solidarnie z najemcą jego. małżonek, wstępni, zstępni, 
przYS!Posohierui i rodze ństWlO, zamieszkali z nim stale 
I'.a.ozem w l!okaolu, będącym przedmioiem o.p.oda tko­
wan1a. 

Art. 136. § 1. Nabywca nieruchomości olbo­
wiązany jeslt -do z,aplaceniau,ależności podatku ,grun­
t<O\Y'ego, podatku od n.ie'ruchomości w gminach miej­
skich i od niektórych budynków w gminach wiej­
skich oraz pod.atku 00 pla'ców budowlanych z nahy­
tej nieruchomo'ści z.aczas przed jei nabyciem. 

§ 2. Wysokość .nale.ż.ności nie może być wyż­
·sza od podanej przez wła,ściwą wł.a.dzę skarbową na 
-skutek prośhy zainteresowanych płatników. 

Art. 137. Odpowń~aln.o,ść, przeWlidzi.ana w · 
ar.ty,kuł.ach poprzedz.aią,cy<:h, rozciąga się równiez 
na dodafk~ dOi wymieruiony!ch w tych artykuł.ach po­
,d!a,tków j. lIlia ws,zelkie należ;nośd ubolczne, a; miiano­
wicie koszty e,gzekucyjne!, Ikialry ZIaJ zwlokę i odsetki 
za odr,oczenie. 

Art. 138. 'Przepis'ów p-opl"z,e'dZiaiącyoh arty'ku­
. łów o odpowied.zialności naby.wcy za należnośc,i po­
datk.owe ,p,oprz,ednika n~e sto,suje. s1ę dOI lIIa1bywcy 
w trybie postępowan.ia egzekucyjnego. 

Art. 139. NaleŻllo-ści z tytułu poda'tku grunto­
weg·o, pod.atku od ni,eruchomości w gminach mie,j­
skich iod nieMórych budynków w gmin.ach wiej­
sk icih , pod.atku od pla,ców budowI,anych oraz z tytu­
łu dodatków do tych poda,tków służy pierws,zeństwo 
zaSpokojeni,a w kolejnoś'ci, zasltrze.żonej przepisami 
postępow,ania sądowe,g,o. dla podatków i innych da­
nin publicznych, należnych oz. nieruchomośd. 

Art. 140. Należn.ościom z tytułu p,oda tku prze­
mysłoweg,o i dodaltku do, telgo p!o,datku służy prawo 
pierwszeństwaz.aspokojenia z całego majątku ru­
chomergo" ~eżąlceg;o ,do prz,e ds.ięhiors twa .. ohłożone-
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go tytm podatkiem. MiniIster Skarbu określa dmgą 
I'oZ1porzlądzeń, j:aki maj'ątek ruchomy naJ1eży uważać 
za należący do przedsiębiorstwa. Pierwszeństwo to 
służy w koLejności, zasltrzerto;nej przepisla:mi po,stępo­
w,aniJalsądroweg·o dla .po,clJa tikÓIw .i innych danin pu­
blicznych, należnych z ruchomości. 

CZĘŚĆ lU. 
PRZEPISY PORZĄDKOWE. 

DZIAŁ I. 
PODANIA I INNE PISMA. 

Art. 141. Po,daniem w r,ozUJmi~DJi,u prz~pisó\v' 
ninieisz,ego dzd,ału ol'i:dyn:acji jest · każde pi'Sm.o, wnre­
si,oneprzez. platnika. .do władz sikJarihowych, jak t.o: 
zeznanie, deklaracj.a, prośba, zażalenie ~ t. p. 

Art. 142. B1iż:s,ze !posltlanow.ien:~, dotyc'zące 
formy i spos,o'bu wnoSlZ'enia po.dań, wy,da Mindster 
SkarbU! w · drodz.e 'l'ozparządzeń. 

Art. 143. Wz,ory zeznań,' rodzaj zaŁączników, 
wykazów, deklla;racyj~ pl'IOtokółów i innych formula­
rzy" 'o których mow,a w wni,eijslZei, ordyruacji, oraz 
włla:dzę wbaściwą d.o ,odrb.i<oru .oz,naczy Miniister Skar­
bu w d.r.od:ze wzpor.z.8tdzeń. 

DZIAŁ II. 
TERMliNY. 

Art. 144. § 1. Do biegu terminu nie wlicza się 
dnia, o.d którego ustaWaJ :liczy dany termin. 

§ 2. Bielg terminu, wyz.nacz,opego prze.z wła­
dlzę skiarboOwą, roz.p'oczyna się od dni.a. następne·go. p.o 
doręczelIliiu orzeczenia lub poOtstanow.ieniJa. 

Art. 145. § 1. Terminy, oZDla'czone na ty­
go,dnie, miesiące lub lata, k.oń'czą się w dniu, odpo­
wWaJdającym na.zwą tub datą początkowe,mu dniQwi 
terminu;, a gd)"by tlaJdego dn~a w ostatnim mies,iącu 
nie było, w o,sbatnirndniu tegoż mi,esi.ąca. 

§ 2. Kop.iec terminu, ,który,by mi:ał upłynąć 
w niedzlielę lub dzień ust,awowo uznany za święto 
p'ows;z~chne, przyp,ada .na na~b'liższy dz.ień po­

. wsz,ecLni. 
§ 3. Odda.nie pisma poleoQoneg.o w polskw 

urzędzie POC,z.towYlm łulb te'le,gra:Hczny.m ~e.s,t równo­
znaczne' z wn i e'sielni e m go. do wł.a.dzy skarbowej. 

Art. 146. § 1. :r erminy dro wnoszenila odwo,­
łań wynoszą 30 dn~f a do wnoszema: uż:aJ.eń 7 dni, 
o ile o,rdy.nacj.a nini,ej.sza nie zawiera odmiennych 
po.s,tanowie:ń. 

§ 2. O ile ,p,Oos.zlC:zególne prz.epi'sy mniejszej 
ordyn.a,cji in.aczej nie stanowią, terminy do innych 
czynności wyzDlacz:a 'wła,cizla skarbowa. 

Art. 147. § 1. Jeżeli pł.atn~k z powodu waż­
nej a nie:uchr,onnej prz,eszkody nie mógł dotrzymać 

. terminu, może w dl\lgu sie·dmiu dni po ustla:n~u prze­
szkody pro:s:i,ć 'o' pl1Zywl'óce.nie terminu dl równocześ­
nie dopełnić czynnośd omi,esz.kan,ej. 

§ 2. Przeszkody, które .spowodowały .nied,o­
tr.zyman1e terminu, powinien p.łatnik upr.awdopo­
dobnić. 

Art. '148. § 1. Prośbę o przywrócenie termi­
nu wno.si, .się do władzy, która wyznac.zyła te'rmin. 

§ 2. Prośbę Q przywrócenie terminu dLa od­
wolaniru I'ozstrzy,ga osta.tec,znie wł'a!dizal odwo,Ławcza., 

w innych przypll!dkach władza, wobec której czyn­
nooŚć mvała, być dopełniorua. 

Art. 149. Niema środka o,dwoławczego od 
odmowy przywrócenia lub przedłużenia te'r.minu. · 

Art. 150. § 1. Minister Sikia,rlhu ma ;prawo od­
raczani,a wszelkich terminów, o.r:az, daro'WIani1a, skut­
ków ~oh z:aniedha,nia. 

§ 2. Powyższe: uprawnienie Mini,ster Skarbu 
może przenieść na ,dyrektorów izIb sk'arbolwych. 

D Z I A Ł HI. 
DORĘCZENIA. 

Art. 151. § 1. Doręczenie wszelkich pism 
władz skarbowych uskutecznia się przez organa 
władz s,karbowych, prz'ez poc.ztę lub , przez zarządy 
gmin. 

§ 2. W pt1Zypa:dikach d.oręczeruiJa pi'sm przez 
pocztę stQtSuj:e .s.i'ę 'przepisy, ·regulujące doręczenie 
p,oc:z.t.owe. 

Art. 152. W s,tosunku do adresatów, Ikorzy­
sitają,cych z prawa zll!kra,j,owośd, oraz na obszarze 
eksterytorj,alnym doręczenie uskutecznia ,się przez 
Ministerstwo Spraw ZaJgranicznych. 

Art. 153. Wsz'elkie pisma władz skarbowych 
w :za:sa,dzie dQręcz!a się za potw.ier.cLzenie:m odbioru 
adresatowi, albo jego zastępcy pr,awnemu Ilub pełno­
mocnik,owi bądź w ich ,mies!Zk:aniu, bądź w miejscu, 
gdzie się znajduje zarząd ich nierUlC'ho.mo,ści lub 
przedsiębiorstwa, lub gdzie wy.konywaią swoją pra­
cę zawodową, a w ich br,aku .tam, gdzie się adresa­
ta zastanie. Na potwierdz,en.iu oQ·dbioru powinien 
adres,a t wł,asnoręcz,nie umieściJć datę doręczenia pi,s­
ma oraz podpis. 

Art. 154. § 1. Jeżeli a'dres:a;t,j,e\&o zastępca 
prawny lUlb petnOlmoCtnik jest nieo'becny, doręczenie 
uskuteczniIa solę do rąk Iktóreg,oko.lwiek z dor.osłych 
czł.onków rodziny lub ,domoWlników pła,tnika, albo 
do rąk osoby, zarządzającej jego majątkiem lub 
przedsięb.itYl1stwem, aJlho wreszcie do rąk pracowni­
ka., ;z a t.rudnia.n ego u 'Płatnika . 

§ 2. Jeże'li adres,at' odmawia przyj'ę.ci:a. pismo 
z 'Odpowiednim z.ap,vskiem o1"gan:u droręcz.a;jącego, 
stwierdzającym datę ,odmowy, zwrac,a się władzy 
skarbowej. W tym przYlpadku doręczenie uważ,a się 
za, dtO/konane wchw:illi odmowy przyjęc.iJa. 

Art. 155. Dla; adr,eSoatów, ,których miejsce z,a­
mieszkania ,lu1b pobytu nie jest znane, lub którym pi­
smo nie mo;gł.o hyć doręcz,one z ,innych pow,odów, 
składa się pismo w zarz.ądzie .gminy miejsca opodat­
kowani.a adres,at,a. Zarz,ąd 'g:miny niezwłocznie O'gła­
SZla o złożeniU! p.1sma w sp.oiSób U!żyw,~ny w danej 
miej,Slc'OWOś.Ci, z wezWlan~em, że cellemode!br.a.nia pi­
sma adrelSat p'owin~en przybyć do .ogł,a·slza;ąceg.o 
urzędu. Doręczenie uważa ,się za uskutecznione, 
jeżeli, 0<Cli czasu ,ogłoszenia: upłynęlo 4 tygodnie. Je­
żeli; jednak !adres,at' Zjgłosi' się po upływ,i'e te,go. ,termi­
nu celem odelbra.nila; piSlma i udowodni, że bez swej 
winy nie mógł wcze:Ś.n&ejj z~łosić się ptO jego odbiór, 
należy mu pismo wydać .iJ za: datę do.ręczenLa· uw,aŻXlć 
dzień, w którym pismo z·ostało wy,dane. 

Art. 156. § 1. Adre's.atom, mieszktajlącym cza­
sowo poQzla ohsZ1arem RzeczypospoH1tei, ,można pIsmo 
do.rę~zać pocztą listem p.oleconym podług podanego 
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przez mch .aJd'resu. DoręiCiZ.enie uWJarźa się zru usku­
telCZlIl:i,o(ne z. Imo,cą pra'w.ną, pO' upływ.i,e 30 dni od dnia 
nas,tępnego po nadaniu listu na pocztę. . 

§ 2. Adresla,tów, którzy stale przebywaąą po­
za, obslzareni Rzeczyposp.olitej, nalleży we'zwruć do. 
U'sŁan.owLenia: pełnomocnika, zamve.s.zka.łego w Pol­
scej gody 8,dr,esat poełnomo1cnilka nie ustano.wił a. wb­
dze sl~a.rbowe .n,ie :zalsl~os,owa:łyp.ost8.ino.wień Ia)1"L 51 
§ 4, do.ręczenj;e us·kU!ŁecZIliLa si'ę w s.pog,ób,o~eśJQ)lly 
w artylkurIe poprzednim. 

Art. 157. Orzeczerua ~ welZlWia.nia iW sprawie 
WIY'm~aru wda tku killku o,sldbom, wbo.w.i.ą,za.nym do 
je:gOi z.ap~aty, można doręczyć jednemu iZ zobowiąz.a­
nych ze .skutkiean pr8.iWn')"lll dLa wszystkich z.obowią­
z,a.nych. 

Art. 158. § 1. W dni; ll1i~edz~eLn.e oiI UJS,tawowo 
uznane za śWrięŁa pOWSlZechne, jako też w porze noc­
neJ ,oorę,czen,i,e może .nas.bą;pi1ć tylko w wyjątkowych 
przypadlkach .il ziaJ u'Pr,z,edniem pi,semnem z,8.irZląd:z.e­
n~em włiad'z; s.k:al1bowych. 

'. . § 2. Za porę nocną uważ,a, się 'cza:s od godzi­
_ (1y dziewiąriej wiiec.wremoo, godz,i!ny \S,~Óldmęjran,o •. 

c Z Ę Ś C IV. 
PRZEPISY KARNE. 

DZ I A Ł I,. 
POSTANOWIENIA KARNE,' 

Rozdlz.~a:ł I. 
Część ogólna. 

. Art. 159. Prz.e'sfępsŁw,ami podia.tkowelln:i. w 1':0-

zuttnieniu o.rdyn:aclj~ niniejslz,ej są wSlz.e!]ki,e CZiy:ny ,~ z'a­
n:ielcha:ni,a, za'gl"olżolne' kalrą w cZias.~e ach pop,ełnienia, 
a związane z wymi·arem podllitków i poleg.ające na 
us,zlcz.,u'plenhl! lub n,a.1'1ażeniu na usa;.czup~eIlliei podat­
ków s'karibolWych lulh na obejsciu, albo niewjkon.ani:u 
przep,iS/ów ord'YP-'a'cjliJ ilub n,akaa·ów 1 ~arządzeń władz 
poda tkowych. . 
. , Art. 160. 'Przes.tiępstw,a podatko~e dzielą się 
'Il!a wykmcz,eni:a. p,o.datkowe i p,orządko·we. 

. Art. 161. § t. Wykroczeniem ,podatko,wem 
są czyny, zagrożone Ikalr,ągrzywny i Ia't'es.zrtem do 
sz,eściu mie's~ęcy, al'boj.edną z. ty.ch ~ar" 

- § 2. Wykrocz'eniemporzą.dJkoweIID są ozyny, 
zaJgrouJ.ne wytącznie' kllil1ą, pienięż11iądo 500 zło,tych. 

Art. 162. § 1. ~ara ares1ztu lIDo,że być wymie­
rzona tylko w postępowa.niu .sądo>wein. 

§ 2. Grzywny ~ klary p.ie:nię'żne nie ulegafą za­
tn~a'ni,e na ares:z.t. 

§ 3. Kara -pienIężna -może być Plo.włalrun,a. 
§ 4. P'rawomocnie orze'czone ~rzywny ,i kary 

p,ienięŻJne wpływ,ajią :na .rzecz Skarbu P,a.ńsJt'w,a. 

Art. 163. O.ile ordynac.jla- podatkoWla! Me Z'8;­

w.iera prz.episów odmiennych, .stOlsuj,e s,ię przepi'sy 
części Q'gólnych kodeIksu karnego i pr1aw.a 10. wykr,o­
czeniachor.az przepis,y ,kodeksu postępowania kar-

"rtego, . 

Art. 164. Podlle~a;ą :karze n,a! 'ż'ua.aa:ch ordy­
naiCf,i podrut~o,w.er .oIbyw,ate~e pioilscy i cudzoztemcy., 
którzy czyny, pr,zez :nd1ni,ejlszą us'tawę zrubrolliione, p'o­
pełn~I.i bądi to_umyślnie, bądź tlIieumyślnj;e,j~ślii prze­
pliS: szczególny nię stattlJQlWi inaczej. l 

Art. 165. Usiłowanie popełnienia prz.e:s'tęp­
stwa podiatkowe·go, plodże:g,anie ~ p.o,mo,cn.i:ctwo p'od­
legpjjąkillirze w granicach, prz.e'Widz.ianych d1a danego 
przes,tępstwa. 

Art. 166. Prz,y wymLarz,e kary nruleży ocenić 
i.stotę popełnione.go :prżestęp.stw.a pod.atkowe,go,wy­
SOkK}ŚĆ s,zkoiCly, poru,esDonej' prz.ez, Sk,at1b Państwa na 
skutelk porze s:tęp stw,a, , lub możliwość po'Wstania szko­
dy, nJa. Ikfóną, Skar.b P:ań.s~wa m6gł być n'am,ż'O:JlY, sto;­
sunki ma.jątkowe, pobudki .oraz sposób działania 
sprlawcy, tudzielŻ wSlzelkie okoli C z.11iOŚ d ,obcią:ż,ające 
i łagodz-ą,c.e. 

Art. 167. Okoliczności ób,c,vą;ż'aj,ące zlach'Odzą 
w szczególności. : . 

a) gdy ,sprawc.apopełiriia p.rzestępstwo umyśl­
DJ~e" po lS,zcże·gół.owych ,prz,y~olto'Wlaniach,al­
bo zapomo.cą środków, zdolnych do wpro­
wadz.enia w 'b,Łą;d władz:y po:dirutkowei lub 
(bezpośr,eldn~o uniemożHwia.iącYlch wy'm~ar 
lruib ściJą;gp.ilęc.ie· prz,ymus,owe UlCl,leżny.ch po­
datkówj 

bl gdy sporawc'a' .Ulkrywa' ksdę!giJ hand!IO!W,e lub 
·gospodarcze, trudni się za,wodow·o fałslZy­
wemich :sporządzenie'm, luJb posługuje si'ę 
,świ:rudomie ni.epr.awdz.iwemi Iks.ięg·amiJ; 

el .gdy ,sprawca Plopdni.a nowe przestęps.two 
podatkowe z tych s,amych pohU!dek lub na­
leżą'ce 'do tego s,rume.go, rodzaju co poprz,eld­
niej 

dl) ,g,dy pr.z,es1t:ępstw,o p,oda tkowe trwało dłużej 
.niż dwa lab, chochy czyn występny poJe gał 
IlIaJ zanie.cihan:iu. -. ' 

Art. 168.- Nakł,a,nilanie ooczYlnu wysJtępnego 
pr,zez :nadużycie ·W tym celu swe;go st·anoWlils,kJa kie­
ro.wnic.zeg'o lub wyzyskaniez,ależnuśd mat,erj.alner 
bezpośredniego .sprawcy s tlano wi okoliczność ohci,ą-
Ź3"fącąd1.a p odże,gaczy. -

Art. 169. Za okol},i,czności ł.a:g'O:dzlą~c,e p,oc.zytu>-
je się w s.zcz.egó'lno śou: . 

a)' d;oko11i8.iIlJ~e czynu występneg.o po' r:az pierw­
slzyj 

1» pr,zyznamńJe się do winy w boku dloch:o!dze.nia 
i d'Oibwwollne pokryci.eusizczerbkU!. j.aki po­
nfós,ł Slkarlb Pań s:hVI8j 

e) dZlia.ł,ani.e p,od' wpłYWeIID błędiu, wsikutek za­
ni,e dbania , pod pr.zymusem .lU!b namową; 

d) slo,sun/ki: wdz.i;nne, z·al"OhkJow,e il maó'ątkowe 
or.az. s,Łopień niski wyks:zta.łceIll~1f wiek mło­
dy lub .ni,edomzwÓ>j' ,'U!mysł,owy, o'gr.anicz,aj/ą­
ce moż.uo<Ść sW()Ihodnego' kie.ro·w.a.n.ia p'osbę­
.powamem, lub .zmn,i,ej:s:Zla;jąc.e poczytalnooŚć. 

Art. 170. W pr,zyp.adkach wyjątko.wych, po­
.' zostlaWiilOnych ocenie wba'dzy 'orzekaj:ąc.ej, zlastos.ować 
rmo,żnla w st'o'sunku do spriawcy, działajlącelgo pod 
wpływem s,wej zależnoś·ci gosiPodarc.zej, nadzwycz.aj­
De złag·odzerue ka,ry, a nawet całkowite ·od niej 
uwolnienie. . 

Ar.t.171. W razie zhie:gu prz.estępst'w p'Odrut­
.kowych lub w na,zlie zbiegu przestępstw p01datko­
wych z. prz.estępsi'wami iunemi, nie po>dITegającemi 
niniej.szej o.r.dynac:ji, kary wymierza s.ię' oS'ohno, jak­
by zhielg 11i~e zlalchod'~i:ł. 
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Art. 172. WYiKonanie orze'czeń', wymie r,za"ją­
eyeh karę pozbawienia wolności lub karę grzywny, 
ptochle'ga odrocz,eniu do CZiasu upr,awolIDo,cn:ieIll1a się 
'Orzeczenia, wł,adza 'slk,arłDow,a. może jednak z.ar.z.ądz.ić 
zarbezp,iecz,enie z,as,ądz,onych SUlm na majrątku ,skaza­
neogo.natychmLast po wydaniu 'Orz,eczetlli.a. 

Art. 173. § 1. Spros.Ło'watllie fałs,zywe,go zezna­
rua, przed uj,aw,tlIieniem czynu prz,estępneg,o prz,ez 
wŁadz.e sk,alibowe, uwalnia 'sp r.awcęod kary. 

§ 2. To, s,a.mo, st,osuj,e g,i'ę n'O pomoctlli.ków i pod:­
żegaczy, którzy bądJź SprOist'Owa1b ~a:łszywe' .zeznanie, 
bądJź p,o,w:iadomilli władze skarbowe o dokonani;u 
prz.es,tępstwa prodatkowelgo przed j,elgo ujawn~eniem. 

Art. 174. , Odpowie'dzia111JOść z,a pr,zeSitępstwra 
podatkowe wygasa wskuteik ś'mierc~ spr,awcy, pr.z,e-
dawnienia i ,zanie,chania do<:hodzenia,. , 

Art. 175. § 1. W liazie śmierci SPl"ia,wcY, do­
chodzenia. nie wszczyna się, wszczęte z.aś - uma­
rZa się. 

§ 2. Grz;y'wrn'Y,i kary plieniężne, or.zeczrone pra­
womocn~e przed śmi.ercią, .spr,awc)'l, są, ciężarem 
sp;a.dku. 

Art. 176. §, 1. NiJe można WSZ,CZią,Ć do,cho'd'z.e­
nia z p'owodu przestępstwa podatk.'Owe~g!O!, P'O'Pe.łnio­
nego, prz.ed: 

a) pi,ęciu laty, jeżeli czyn sttanoWlt wykrocze­
nie podatkowe, 

h) jednym nokiem, jeże'Li czyn stanow,~ wykro­
czenie p.a.rz,ądk'owe. 

§ 2. ' Nie moina wydawać orz,ecz,eni.a 'Sikazuj,ą­
ce'go, chotćby postępo,w,api;e było Ijuż wsz,czę.Łe, jeżeli 
od popełnienia pr.zes ,tępstwa poda,tkow,egp upłynę.ły 

• terminy pto,dwójne, w stiQlsiUnku do wynnienio1nych wy­
żefw§ 1. 

§ 3. Nie możrt,a wykonać ka,ry, ' jeżelli od' upra· 
womOlcnienua się or.zeicz,en~a ,skazujrącegp urpłynęły 
tel1mi,ny wymieltl~oiIle w § 2. 

§ 4. WraziJe memo'żności ustalenia ścisłei da­
ty p,opełni.eni.a pnestęps,twa p'od'atkowe'g'o, w,srkam­
ne terrminy OIblicz,a si,ę od następneg,o l'Iorku kalenda-
rzowego po. roku, w którym czyn n~s,tąpił. .. 

§ 5. Prz.edawnie'nie bieglnie pOIZ,ate.m niezależ­
nie o,d ja.kichk{)~wiek iinnyc,h warunków i me ule,g,a 
zawieszeniu lu'h przerw.i.e. 

Art. 177. § 1. Przed: w)'Idlanli'em orzeczenia., 
wł.aściwa wladza skarho,wa n inSitancj't może napr.oś­
bę {):bw,i'ni,o.nego nakazać zap.iechaniJe oochodzenia .ze 
wzlg[ędu na charakter czynu Of,az o.k,ohcz.no.ś:ci, to­
warz.yszą.ce popełnieniu przestęp:stwa podatko.wego, 
.za'chow,anie się {)bwrniJonelgo po. popełnieniu pr~e­
S'tępstwa ()Iraz warunki ekotllomi'cZlI1e i d.otychcz.as'ol­
wą mek,alialność OIb w.iniio,ne go. 

§ 2. POiIlio.wne wszczęci,e d'o,chiO'dze,wtaJ, po­
przednio zaniechanego, jest nieclopuszczalne. 

Art. 178. § 1. Miltlliste,r ' Skarrbu może odro­
czyć ,lub rozł'olżyć na raty orze'c';wne g'rzywny i kary 
pieniężne or.az umo,rzyć je całkowi'cie luh częściowo. 
wOibe<: n,ieśc,llągaJItl'o'śc.i lub zagrożema egzys,t.e.n>e:ji go­
spodarczej slkaz,ane,gp,. 

§ 2. Uprawni,en,ie to może Minister Skarbu 
przenieść na dy,re:kt'orów izb ska l'Ih o,w yah , 

R I() z dr z i.a. ł II. 
Część' szczególna. 

Art. 119. § 1. Kto w zami'arze uchylenia od 
ustawIowej powU.nn.O'ści p,odatkowej sielbie lub OSIOoby 
zas tęp o.wanej w .zeZJllan~u do podatku lub w z.ałą.c:z­
n.i:k.ach ,do. z e.zi1laniJa, a.lIbo w oświadczeniu, wy.jaśnie­
niu lub inn.em jakiemkolwiek po.da.niu, albo też w od­
wołamu lub w jtalci.emkoł'wie'k zgł,o,szeniu, z.ł;o~onem 
w związku z od'wtO:łtaniem - świado,mie podaje lub 
po.twierdz,a n,ieprawdziwe . 'o,kohcztllQ,ści, ,alhQ świado­
miezata}aclQkollwie:k, gdy dz:i,a,lanie takie lub z:ani.e .. 
chanie przyczYIma się . do. udaremni e nita wymiaru, 
bądź dó uszczuplenila należ'nego pod,a,trku, podlega, 
() iJle za, czyn ' ten n,i.e gI1ozd: kara suro,wsza w myśl ko­
deksu karne:go., karz,e grzywny w wysokości, 'Od jed­
nO' do. dwudz'łes,tokr.otnej kWOoty rus'z.cz,uploneg,o. lub 
nanażonego na ws.z.czuplenie podatku lub karze alI'eSiZ­
tu 00 sZelŚciu miesięcy, a'lho! oOobu tym karom ł.ąjCZnie. 

§ 2. Wy;mierze'nie kary nie zwalni.a ord oObo­
W1ią,z.ku z,apla.cenia: naLeżnego. podatku. 

Ad. 180. Kto. świadomie p.rQwadz:i, nierzeŁel­
ne księ:g~ handll,ow,e luJbgosPQdarcze" o. ile za c::zyn 
ten nie ,gr'oz~ kara surowsz.a w myś;l i.nnej ustawy, --, 
podile g,a, 'kJarż,e g,rizywny w wysoko~śc,i. od je,dno do. 
d!w,udzie st:orkl'o,tne:j kWiOty uszczUJp:lolllego lub .narażo­
ne&Jo na uszczuplenie podatku lub are'sztu do. sz,e'ściu 
miesi,ęc)'l,aIlbo ,obu tym .karom ł,ąc,zni.e. ' 

Art. 181. § 1. Kto prowadzi przedsięhiorsŁwo 
lub wykQnyw,a zajęcie bez świadecŁw,a przemysło­
wego, - podl:eg.a karze grzywny od jedno do dwu­
dziestokrotn.ej kwoty, n-ależne'j za św.iadedwo. 

§ 2. Kto proOwadz.iJ pr.z.edsięhiors.two lub wy­
konyw,a zaj'ęcie na podsitawie świadectwa przemy­
słowego niższej ceny niżby się ustawowo należała,­
podlega karze grzywny od jedno do trzykrotnej 
uoSzlczUJp~onej kwoty, stano,wuącej różnicę mię.dJzyoo" 
ną'wła'ściwą a ceną ,posJadanego śwruadectwa. 

§ 3. !KtO. utrzymuje skład bez karty rejestra­
cyjltlej - p,ocH€iga karze grzywny 'Od jedno. do trz:y­
kwmej kwoty, sta:tlIowiącej cenę właściw.ej karty re- ' 
jes:1racyjnej. 

§ 4. ' Wyrm:i,erzeniekary g'rzywny nie zwalnia 
od obowiązku · nabyci.a włalŚCiwegio świ.adeotwa prz-e-
mysłowe:go luh karty rejestracyjnej. ' 

Art. 182. Kto, jako. sprzedawca e.nergj,i, elek-
tryoznej, św~adto.mie w celu uchylenia od ustawowej 
p,ow,~n11Jo'ści p,o.dJatkowej oOsolby włas,nej. lub osbb trz.e­
dch nie p,ob:,era podatku p,rzy pOiho.rze swo.jej na'leż­
,tlIo.Ści. lUJb pOlbier,a ,gO' w nie,dost.ateoz.nej wy.sokości,­
podlega karze grzywny w wysok,ości ord ,jedno. do 
dwudz1estokrotnej kw,oty uszczUJpLonego. lub .narażo­
nego' na UJs,z,cz.uple.ni.e pordrutku, nirezra~eżtllie od oho­
wi,ąz:ku zapł.aty należnolŚciJ podatkowej,. 

Art. 183. Kt'Q, będąc płatnikiem nadzwyczaj­
nego, podatku ~d n~ektórych za,jęć zaw,o.do.wych, 
us,kuteczn.ia nierzetelne zapisy do księgi przY<:Ihodów 
j. rorehodów, - podle;ga karze grzywny w wys,oko­
śoi: od j,edno cito dwudziestokr.otnej kwo,ty uszc'zuplQ­
nego lub n,a,ra'Żrone'go na uszczuplenie p,oda,t,ku n~erz,a­
leimie od olbow,Lązku zapłaty na'leżnOtści podatkowej. 

Art. 184. Kto, prow,adząc .księgi handlowe lub 
gospodarcze, 'Odmówił okaztania ich, -podlega karzę 
grzywny dq tq:ec::h tysilęcy złotych , . 
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Art. 185. Kto. nne dopus'zaz.aJ dOI prz.eprowa- prz,eryw.a dDchodzeni.e li sprawę kieruje dOI wł.aśoi­
dzenia o~lędz.iiIlI ~i()kalnycih lub lustracyj prz,eds.ię- we~o slądu. 
bi.orstw 'os.oby dQl teg'O uprawruonej, lub stawi'a p.rze- Ar.t. 190. Ws,zystki-e władz,e pańiStwowe i .sa­
szko,dy w wykonaniu tych cz:ynności, podle~'cI,; () ile morządowe oraz ich org,ana obowiązane są w zakre­
.z.aczy.n ten nie ,gr,ozi kalra SUl'owsz,a według k,o,deksu' s.ieśc:i,ga,nia p.rzestęps,tw podatkowych udzielać wł.a~ 
kame:go, - karze grzywny do dwóch tysięcy z,łotych dz,om skarbowym pomocy, a gdyby one natrafiły na 
lu\b areslZtUl dOI trzeiCh mies1ęcy, dbOl obu tym karom ślad pope.łni.enia przestępstwa podatkowego, oho­
łączmie. wli:ązane są doni,eść 00 tern wł.aściwym wlad'z.om skar-

Art. 186. § 1. Kto, j.ako świadek l,ub biegły bowym, a tymcza,se:m dopel'nić tych czynności, j.akLe 
wswem ze.znaJl1li.u ·,lub opi'Ilji, zł.ożoIlJelm przed władzą okażą sńę koni,eczne ·dla Iz,abezp.ie·ozelnia, śladów 1: do_o 
ska~bową lub w dochod~eniuka.rnem podaJtkowem, wDdów prz es.teps twa. 
po.dał św:i,adomie nieprawtdziwe f,akty,molg,ące spo- Art. 191. §1. Wytmierze,ni.e kar p.or,zl'l!dko. 
wodować niepr.awi.dłoOWY wymiar pod.atku, utrudnić wych należy do tej władzy ska,r:bow,ejl, wz:gIędem któ­
doc.ho.dz.eni'e kame, bądź sp,o,wodować Zlmi~ę kwa~ reJj popełn1o.no wykwcz,elnia porz.ąd'kowe . 
litfŁka'cjil czynu wys:tępnel&O, - po.dleg.a karze grzyw- . . § 2. Przed nało,żeni.em kary poOlrz,ądkowei ni,e 
illy do pa'ęciu tysięcy zł'oltych IUlb are:slZjtu dOi sześ~iu pneprowa,dz,a surę postępow,a,nia karne.g,ol, prz.episa­
mielSięcy, alb.o obu tym karom łącznd.e. . nego dla wykr,oc.zeń p,odatkowych, zagroż,onych 

. § 2. Zł'ożenie f.aJs,zywego zeznania p.() zaprZY~grzywną luh ar,esztem. 
S<lęzeniu pociąga dla sprawcy odpowiedzialność 
wmyśl ogólnych przep.is,ów kodeksu karnego. Art. 192. § 1. Władza skarbowa ,obowiązana 

jest należycie rozważyć calokształt mater,jału dowo-
Art. 187. § 1. Kto, jako członek lub zaslępc,a dowego, tudzież uwz.ględnić z,e · ścisłą bezstronnością 

członka komisji odwoławczej l'\llb j'ako biegły, . ujawni wszys-tkie dowody tak na kor.zyŚć, j.ak i na nieko­
'stosunkimaj,ątkowe, zar.o:bkowel, dooho,dow.e IUlb go~ rzyść obwinionego. ' . 
sp.oldarcze płatnika" 'O których piDwzią,ł wiadolmość . § 2. Wiadomości i dokumenty, których treści 
w związku i IZ p.owo(;lu p,ełnieilli:a swych · f.unkcyj, - , nie ' p.rz.edstawiono obwinionemu, nie mogą stanowić 
podlega karzegrzyw.riy dol tys.bąca .z.ł'Qtych. \ podstawy orzeczeni.a, wyjąwszy przypadk.i zaoczno-

§ 2. Jeżeli czyn ~en z,aszko,dz,i.ć może kred~- ści. 
towi lub czci płaotnika, ,albo jeżeli sprawca rozgłaszał 
wia:rlomolŚci na publicznem .z:gromad.zemulufb w dru­
ku, -'- podil.eg:a karze gr.zywny do pięciu tys.ięcy zŁo­
tych lub ares,ztu (;lD sześciu miesięcy, aLbo o'bu tym 
karom łącznie. . 

§ 3. Tej samej karze pod1e'gp. te,n, kto ujawnił ' 
okoJiczlIl!osci., wymienione w § l, w celu · os.i,ągnięcia 
korzyści majątkowej lub osob~stejdla siebie l'ub in-
nej o.soby. . . 

§ 4. Urzędnicyskarlbowi oraz oSOIby, . które 
p.rze:staly być ur.zędnikami, winni powyższych, czy­
nów, pocLleg,ają tym samym kaI'\OtIU n:~e.zalelŻlliie pd 
odp,owiedzialnośd ,dyscypI1i.narnej. 

Art. 188. Kto nie uczyni zadość w wyznacz.o~ 
nVlm terminie bez ' dostateczne'go uspr.awi,edLiwienia 
wezwaniu, polec,eniu lub żądaniu władzy skarbowej, 
alho na'kazowi" wynika,jląclemu be'zp,o'śr,edni:o z prte~ ' 
pLSÓW ordy,na.cili: podatkowej lwbi,nnyah ustaw po­
datk'owych, - podLeJ~a :kar.z.e pielnię:żill·ejdo p.ięci:use,t 
złotych. 

D ZI A Ł H .. 
POSTĘPOWANIE KARNE. 

R o z dl z ia ł I. 
Wszczynanie, prowadzenie postępowania karnego 

i wydawanie orzeczeń. 
Art. 189. § 1. W szczynana'e i p.1',()wadzeoi'e 

postęp,ow,a11l1a karnego oraz wydawanie orzeczeń 
kar.nych należy do ~ompetencjjo władzy skarbowej 
I instancji, właściwei dlą. wymiaru podatku. 

§ 2. Jeżeli przestępstwo. ujawni ollle zostało() 
przez inn.ą wła.dz,ę skarbową, na,leży sprawę pr.z.e­
kaz:ać wł,aściwej władzy skarbowei. 

§ 3. J.eżeli wladza skall"bow,a uzna, że .za p,rze­
stępstwo naleialłohy wymierz-y'ć . karę . aresztu, to 

Art. 193. § 1. Przed Wydaniem 00l'ze'czenia 
karnego władz.a skarbowa obowiązana jest przesłu­
chać protokólarnie obwinionego, którego należy we­
zwać w tym charakterze w terminie nie krótszym od 
dni 7-miu, Hc.zącod dnia n.astępnego po doręczeniu 
wezwania. 

§ 2. Wezwanie do przesłuchania ma być dorę.­
czone do rąk własnyc:h obwinionego, a gdyby to nie 
dało się uskutecznić, n,ależy stosować ogólne prze­
pisy a,rt. 155. Wezwanie powinno zawierać poucze- . 
nie 'O skutkach niestawi.ennichva. 

Art. 194. W razi.e sltwierdz,enia przy dokony­
waniu lustracji przedsięhiorstw (oględziny lokalne) 
przes,tępstwa podatkoweg,o protokół sporządza się 
niezwlocznie ' na miejscu wykrycia przestępstwa. 

Art. 195. Wł,adza skarbowa I instancji po spo­
rządżeniu protokółu, sŁw.ierdz,ającego przekroczenie, 
zagrożone ka:rą grzywny z af.t. 181, zarządza zam­
,knięcie zakł.adu handlowego lub przemysłowego, pro­
wadz,on,ego bez świadectwa, o ile w cią!gudilli 30 po 
sporządzenLu protokółu swiadectwo .nie zostanie na­
bytej .postanowieni.e to traci moc z chwilą n.rubycia 
właśdwego świadectwa przemysłowego. 

Art. 196. Jeżeli obwiniony bez dostatecznego 
usprawiedliwienia nie stawi się c,elem przesłuchania 
go w terminie" lub ni,e złoży wyj,a,śnień pisemnych, 
orzeczenie zapada zaocznie. 

Art. 197. P,rzy przesłuchaniu obwinionego na­
leży powiadomić go o dotychczasowych wynikach 
dochodzenia oraz przedslaw,ić mu dowody winy ze­
brane przeciw niemu. 

Art. 198. Przepisy, określające zbierani.e ma­
teriału dowodowego w . postępowaniu wymiarowem., 
stosuje się odpowiednio w postępowaniu ka.rnem, 
() i,le przepisy ninie,jsz.ego rozdziału nie stanowią ina­
czej. 



I , 

668 Dziennik UstCllW. Poz. \ 346. Nr. 39. 

Art. 199. Orzeczenie wydaj,e się na plSIlue. 
Art. 200. J eże1i wysokość kary zależna jest od 

rozmia'ru usz.c.zuplonego lub narażonego na uszczu­
plenie podatku, -orzeczenie karne wydać n,ależy po 
wymia.rz.e uszczupl'onego podatku przez właściwą 
wł,adzę wym~arowąi 

Art. 201. Or,zec.zenie katlne zawiera: 
a) nazwę władzy. or,z,ekającej, 
b) imię i nazwisko obwinionego, . 
c) określenie is,toty ,czynu wys{'ępne,go, 
d) pował,ani'e podstawy pr,awnej, 
ej określenie wymiaru .kary,a jeżeli kara opie­

ra się na wielokrotności podatku, określe­
nie tej pocLst.awy, 

f) uzasadnienie,. w .którem n.ależy przedstawić 
stan fa;ktyczny, ' zehr,ane środki dowodowe 
oraz także okoliczności łagodzące i obc.ią­
żające, . 

g) pouc,ze.rt.ie o śliodkach prawnych, 
h) datę i p6,dipis władzy orze.kające,j. 

R oz d z.i a ł II. 
środki odwoławcze. 

Art. 202. § 1..- Od ,orzeczenia kaornego, wy­
. danego przez władzę skarbową, może 'skazany albo 
wnieść odwołanie w terminie zawitym czternasto­
dniowym ,od dnianas,tępn,eg,o po doręczeniu orzecze­
nia karnego do . władzy skarbo,wej, albo też zażądać 
skierow,ania spr.awy na drogę postępowania s,ądo­
Wlego, ·stosownie do art. 640 i następnych kodeksu 
postępowania karnego. 

§ 2. Wy;b6r jednego z powyższydh środk,ów od-
woławc.zychpowodlU,j,e urtr.atę prawa do w:nie;sieni.a 

. drugie,got choćby obwiniony wni.esiony środek cof­
nął,. 
, § 3 . . Żądani·e skierOWlani.a sprawy nadrog'ę są­
'dową, zgło'szone przez jedn.ego ze W1Spółobwinio­
Cnych,· pociąga za sobą odstąpienie sprawy sądowi 
także w stosunku 00 ,obwinionych, którzy złożyli od­
wola.nie do izby skarbowej. 

§ 4. Odwołanie należy wnie,ść do tei władzy, 
,która wydała ,orzecz·enie. 

Art. 203. § 1. Iz,ba .s,k.ar.bowa orzeka na pod­
staWlie dow,odów, zebr,anyc.h w I instancji; może jed­
nak zarz.ą:dzić uZUipełn,ienile postępow,an,ia przez wła­
dzę I w sbn,cj i, bądź uzupełni,enie tosadn.a przep,ro~ 
wadzić. 

§ 2. Orzeczenie izby skarbowej alho z,atwie,r­
dza· orzeczenie I instancji, albo je zmienia na korzyść 
'!I;kaz,a.neg,o, uniewinniając ,go lub zmniej.sz,ańąc karę·, 
albo też uchyla c,a~kowideorzeczenie I instan~ii 
Z .powodu i.s'totnych wadliwości i nakazuje prz,epro­
wad~enie na nowo pos.fępoWania w I instancji. 

§ 3. Od Qrzecxeń, wydanych przez izbę skal'­
bow,ą, nie służy żaden środek odwoławczy. 

Art. 204. P,rzec.iw ·odrzuc,eniu odwołania, jako 
5/Pótnioneg,o, mo~e skaz.any wnieść zai;alenie do if;by 
tkal'lbowej za pośr,ednictw,em wł.a·dzy s,karbowej I in­
stancji w terminie z,awitym 7 ·dni po dniu otriymania 
po~tanowi.enia ocltrzuc.ającego. . 

Art; 205. § 1. J e~eli odwołanie od Qrzeezenia 
karnego wnieS'LoDo w ,prz,epis,anym termini,e, władza 
$ka.rbowa I instancji przesył,a ,je władzy sk8JrboweJ 
Il instancji wraz z aktamii. 

.. 

§ 2. Na skutek podanego w przepisanym ter­
minie wniosku o skierow.anie sp.rawy na drQg,ę sądo- . 
wą wladza skarbowa przesyła akta sprawy wlaśd­
wemu ,gądow.i. 

R .o z d z i ,a ł UJ. 
Wznowienie. 

Art. 206. § 1. p.ostępowanie karne, zakończo­
ne prawomocnem skazującemor,zecz'eniem władzy 
skarbowej, może byćw,znowione na wniosek skaza­
nego, jeśli dodatkowo wyjdą najaw nowe nieznane 
dotychczas okoliczności faktyczne lub środki dowo­

.oowe,' stwie.rdzające, że skazany .j.est piewinny lub 
że powinien ule~ karze niż,szej od orzec.zo,nej. 

§ .2. Wniosek o wznowienie może być zgłoszo­
.ny w cią.gu pięciu la..t po 'llpływ,ie rąku, w którym 
skazują;c,e o'r,zec,zenie stało się prawomocnem. 

§ 3. ' Wni.osek ro-zs.frzyga izba skarbowa, kt6ra 
.za.rządza w razi.e potrzeby ,sprawdz.erue wskazanych 
we wniosku oko,Hczności. 

§ 4. W razie uwzględnienia wniosku o w.zno­
wieniepostępowania rizba skarbowa uchyla orzec;ze­
nie karne i przekazuje sp,rawę do ponownego rolZpa­
trzeni,a wł,adzy I instancji, która wydala uchylone 
orzeczenie; W nowem orzeczeniu nie może być ń.a­
łożona ciężs,za kara od kary wymierzonej w pierW­
szem orzeczeniu. 

c Z Ę Ś Ć V. 
PRZEPISY PRZEJśCIOWE I KOŃCOWE. 

DZIAŁI. 

PRZEPISY PRZEJśCIOWE . 

Art. 207. § 1. Prz.ep.isy karne ordynacji niniej­
szej stosuje 'się rbwnież ,do wy,stępków i wykroczeń, 
popełniony oh przed wejściem je,j w życie. 

Przepis ten nie ma zast'os,owania do spraw 
w dniu wejścia w życie ordyn.ac,ji już umo.rzonyc'h lub ' 
roz,sŁtrzygniętyclh, choćby tyLko wl instanc,ji. W spra­
wach tych należy postępow.ać w.edług przepis·ów do­
tąd obowi,ązujących; wznowienie ,j,ed.nak następuje 
.i w tych spr,awach sto.sownie do przepis:ów niniejszej 
ord-yna,cji. 

§ 2. Za wys.tępki i wykroczenia, popełnione 
pr,zed wejściem w życie ordynacji niniejszej, w żad­
nym razie nie moż,e być wymierzona kara sur:owsza 
od kary, prz.ewiJdzianej dotychczasowemi przepisami. 

Art. 208. § 1. Wymi.ary podatkowe" będące . 
w ,dniu we;'ścia wżycie .ordynac:ii nini.eJszej w toku 
załatwiania, dokonywać naLeży wedł,ug iPrz~pisów 
dotąd obowiązujących. . 

§ 2. Do zał.a,{wienia odwoł.ań, nie rozSit rzyg­
oiętyc:h w ,dniu wejścia w życie ordynacji niniejs.z.ęj, 
powolana jest władz,a, określona wart. 7 lub 8j po­
s'tępoWlanie jednakodwoławcz.e odbywać się ma we­
dług przepilsów dotychc.z,as obowiązujących. 

§ 3. :Wy.miary dodatkowe. z przyczyn., zas,złyeh 
przedd,niem wejścia w życie ordynac,ji niniejszej, 
a ujawnionych po tym -dniu, maj,ci być dokonywanę 
w myśl prz,epiSlów nitiiej,sz,ej ordynacji. 

Art. 209. Art. 21, 22, 48 - 51, 125, 130, 131 
maj,ą z,as,tosowanie równi,eż dO' .opłat stemplowych, 
~raz do poda'tków, spadkowego i ,od darowizn, 
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Art. 210. Upr,a:w.nienia, służące Ministrowi 
Skarbu .na zasadzie ustawy z dnia 10 marca 1932 r. 
o ,~płaci,e zaległości podatkowych (Dz. U. R P. 
Nr. 29, poz, 291), pozostają nadal w mocy. 

D Z I A L II. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE. 

Art. 211. § 1. Wykonanie ustawy niniejszej 
porucza .sj,ę Ministrowi Skarbu Vi porozumieniu z za­
in teresow,anymi ministr,ami. 

§ 2, Upoważnia się Mini,sotra Skarbu do wyda­
nia jedno.1itych teks,tów pr~episów o państwowych 
podatkach, do których stosu,je się ordynacja niniej­
sz,a, z nową numeracją ,artykułów" z uwzględnieniem 
zmian, wynikają,cych z oI1dynac,ji niniejszej oraz 
z ' przepisów, wydanych do dnia ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 
Po,l,skiej Jednolityc1h tekstów. 

Art. 212. § 1. Ustawa niniejsza w.chodzi w ży­
cie na całym obszarze P,aństwa z dniem 1 paźdZier­
nika 1934 r, 

§ 2, Z tym dniem tr.aq moc obowiązującą 
wszelkie dotychcza,sowe przepisy w mCltterjach, ure­
gulow,Cltnych w ordynacji niniej'szej. 

Wszczególll1,ości tracą moc przepisy: 
,a) art. 7, 8 i 9 ust.awy o podatku od lokali 

z ,dnia 2 sierpnia 1926 r, (Oz, U. R P. Nr. 94, 
poz. 550) w brzmieniu, nadanem ustawą 
z dn~a 17 ,grudnia 1931 r. (Dz. U. R P. 
Nr. 112, poz. 879) w sprawie zmiany ustawy 
z dnia 2 sierpni,a 1926 r. o podatku od lokali 
i w ,brzmieniu, nadanem us,tawą z dnia 
18 marca 1933 r. 00 przejęciu przez władze 
skarbowe wymi,aru i poboru niektórych po­
datków (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 168); 

b) us,tęp trzed art. 24 rOz/porzą.dzenia Prezy­
denta Rzeczypospolite,j z dnia 22 kwietni.a 
1927r. o rozbudowie mią.st (Dz. U. R P. 
NJ.1. 42, poz. 372) w brzmieniu, nadanem 
ustawą z dnia 18 marca 1933 r.o przejęciu 
przez władze .skarbowe wymiaru i pobo,ru 
niektórych podatków (Dz. U. R P. Nr. 22, 
poz. 168); 

c) §§ 8, 19 - 25mziPorzą.dzen.ia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. 
o wymiarz,e i poborze państwowego podatku 
od nieruchoOmości w gminach miejskich oraz 
oOd niektórych budynków w gminach wie.i­
skich (Dz. U. R P. Nr. 51, poz. 523) 
w brzmieniu ustawy z dnia 18 marca 1933 r. 
o przejęciu przez władze skarbowe wymia­
ru i poboru niektórych podatków (Dz. U. R. 
P. Nr. -22, poz. 168); 

d) ,art. 6 i 7 us-tawy z dnia 1 kwj,etrua 1925 r. 
o przedłużeniu mocy obowiązuj,ącej przepi­
sów o wymiarze i poborze pańs,twowego po­
datku od nieruchomości w gminach miej­
skich oraz od niiektóry.ch budynków w gmi­
n,ac.h wiejsk.ich (Oz, U. R. P. Nr. 43, 
poz. 296); 

e) ustęp drugi i nas,t~pne art,. 2 rozporządzeni.a 
P/rezydenta Rzeczypospoli,tej z dnia 12 marca 

1928 r. o przedłużeniu mocy obowiązującej 
i uzupełnieniu u&tawy z dnia l kwietnia 
1925 r. w sprawie wymi.aru i poboru pań­
stwowego podatku od nieruchomości w grm­
nach mie;jskich oraz od niektórych budyn­
ków w gminach włiej,skich (Dz. U. R P. 
Nr, 31, poz. 292) wra,z z dalszym us·tępem, 
wprowadzoOnym ustawą z dnia 17 grudnia 
1931 r., tudzież ad .. . 3 i 4 powyższego roz­
porzą.dzenia Preiyd.en ta RzeczY'Pospoli tej 
wraz z uzupeiłn,ieniem, wprowadzonem przez 
ar,t. 2 ustawy z dnia 17 grudn.i,a 1931 r. 
w sprawie :mni.any niektórych po,stanowień 
przepis-ów o pańs,twpwym podatku od nie­
ruchomośd w gmim\ch miejs,ki'ch or,az od 
niekt6rych budynków w gminach wiejskich 
(Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. 877); 

f) art. 4 ug,tawyz dnia 17 grudnia 1931 r.o kry­
zysowym dodatku do państwowego podatku 
od nieruc'homości w gmina'ch miejskich oraz 
od niektórych budynków w gminach wiej­
,skich (D~ . U. R. P. Nr. 112, poz, 877); 

g) art. 7 i 8 ustawy z dnia 17 grudnia 1931 r. 
o pańistwowym podatku od etOergji elektrycz­
nej (Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. 880); 

h) ,art. 27, 28, 29, 34, 40 - 55, 57 - 75, 76 
ustęp pierwszy, drugi, trzeci, czwarty i ust'ęp 
ostatni p. 1 i 2, 77 - 80, 82 - 93, 96 -
106, 108 - 119, i 123 us,tawy o państwowym 
podatku przemysłowym (Dz, U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 17, poz. 110); 

i) art. 300 - 75, 83 ustęp drugi, 85, 86. 87 us,tęp 
ostatni, 90 - 108. 113 - 124, 126 i 128 
ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym (Dz. U. R. P , z 1925 r . Nr. 58. poz. 411); 

n ,a~t.. 5 -7,9,13 i 14 ustawy z dnia 19 g,rud­
nia 1931 r. 00 nadzwyczajnym podatku .od 
niektórych z,aj'ęć zawodowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 11~, poz. 882); 

k) art. 39 - 53 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 
o podatku od kCljpitałów i rent (Dz. U. R. P. 
Nr. 76, poz. 517); 

l) ordynacia podatkowa Rzesz.y z dnia 13 grud­
nia 1919 r. (Dz. u. Rzeszy, str. 1993]. 

§ 3. Wart. 12 usbwyo podatku od lokali (Dz. 
U. R. P. z 1932 r. Nr. 94, poz. 5500) skreśla si'ę wyra­
zy: "w porozumieniu z zai,nteres-owanymi ministra-... 
mt. 

§ 4. Art. 25 roziPorz·ąidzenia Pr,ezydenŁa Rz.e­
czypospolitej z dnia 22 kwi,etnia 1927 r. o rozbudo­
wie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 372) w brzmie­
niu usbwy z dnia 18 marca 19~3 r, o przejęc.iu przez 
władze skarbowe wymiaru i pohoru niektóryc,h po­
da,tków (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 168), otrz.ymuje 
br,:mlieni,e następujące: 

"Szczegółowe przep1syo wymiarze i ustalaniu 
wartości s,zacunkowej p1a'c,ów oraz jCltkie place nale­
ży uważać za ruedostatecznie zicubudowane, wyda Mi­
nister Skar,bu w dro,dze rozporz,ądzenia. 
. Za czynności. zwi,ązane z wymiarem ,j poborem 
poda,tku na rzecz Państwowego Funduszu Rozhudo-
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wy Miast., U1'zę.dy skarbowe uprawnione -są do po­
bierania odszkodowania w wy.s:okości 3 % sum, wy- . 
płacaąych temuż fundu$zoQwi .z tytułu podatku wraz 
z karami za zwł<>kę lub odsetkami za odroczenie", 

§5. W ustaWlie z dnia 15 lipca 1925 r. O pań­
slwowym podatku ,p.rzemysłowym (Dz. U. R. P. 
%,1932 r. Nr. 17, ,poz. HO,) WlProwadza się zmiany na­
stępujące: 

,a) art. 3 ustęp ostatni ,otrzymuje brzmienie na­
stęp11!ją.ce: "Urząd Skarbowy mO,że ' wyjąt­
kowo zw·olnić od pod.atku przemysłowego 
od obrotu ubogi,ch pł.atnikÓw, których po­
datek nie prz.enos·i kwoty rocznej 100 zł"; 

b) w art. 36 us'tęp pierwszy skreśla się ozna­
czenie ,,(art. 27)"; 

e) w .lirt. 38 ,dodaje się usŁępdrugi treści na­
stępu;ącej: "Zakłady handJówe i przemysło­
we oraz oddzielne składy w~nny być zaopa­
tr.z,one w znaki (,szyldy). umieszczone w 
miejscaoh w~docznych"; 

d) w art. 56 ustęp pierWlSzy wyrazy: "PrzedsIę­
biorstwa; wymienione w p. 1 i 2 art. 52, 
a proQw,adzące prawidłowe księgi handlowe 
o.razprzedsię;biorstw,a, wymienione w ust. 2 
CiJrt. 54" zastępuje się wyrazami: "Prze.dsię­
biorstwa haThdlowe I i II kategorii i przed­
siębioQrSotwa przemysłowe pierwszych pięciu 
kategoryj, prowadzące prawidłowe księgi 
handlowe ó,raz spółki ,akcyjnę, spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością i inne 
przedsiiębiorstwa, które na zasCiJdzie swych 
statutów lub specjalnych przepilsów są oho­
wiązane do publkznego ogł.as,z,ania spra­
wozdań o swyc,h operacjach lub ,doskłada­
nia sp.rawozdań do zatwierdzenia wlaśd­
wym <>rganom"; 

e) w art. 56 ustęp trż,eci po wyrazie "zeznania" 
skreśla s .vę przednek,a wyrazy: "składane­
go w terminie, oznac,zionym wart. 55", z·a­
stępuj:e się wyr,azami: ,iO obrocie" . . ' . 

§ 6. W ustawie o państwowym podatku docho­
dowym (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 58, poz. 411) 
wprowadza się zmiany nas,tępuj'ące: 

. a) wad. 79" ustęp drugi, końc'ow,e wyrazy: 
"podany wart. 54" zastępuje się wyrazami: 
"ustalony przez Ministra Skarbu"; 

b) w art. 82, ustęp pierwszy, wyrazy: "do 
prz.ewodniczącego komi.sji sz.acunkowej, 
względnie wł-adzys.karbowej" zastępuje się 
wyrazami: "do władzy skarbowej"; 

c) w art. 83, ust.ęp pierwszy, wyrazy: .,prze­
wodniczący ,komisi,i s:Zlacunkowe,j" zastępu­
je się wyrazami: "urząd skarbowy"; 

d) w art. 84, ustęp drugi, wyrazy: "komisja sza~ 
cunkowa" zastępuje się wyraz.amj,: "urząd 
skarbowy". 

§ 7. Wart. 5'0 ~stawy z dni.a 26 Hpca 1926 r. 
O opłatach stemplowych (Dz , U. R. P. z 1932 r. 
Nr. 41, poz. 413) pierwsze trzy ustępy za'stępu,j.e si'ę 
źdan iem następu}ącem: , .,Doręczenie nakazów pł.at­
niczych, j,ako też innych decyzyj, wydanych przez 
wlwdz'ę skarhową w ząkresię ustawy niniejszej, a,a-

stępuje w sposób, przepisany w ,art. 151 - 156 i 158 
ordYThacji podatkowej". 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prez·es Rady Ministrów: J. Jędrzejewicz 
Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

347. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

j4cej treści: 

USTAWA 

Z dnia 15 marca 1934 r. 

O zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 24 listopada 1927 r. o ubezpieczeniu 

pracowników umysłowych. 

Art. 1. W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczy­
pospolite.j z dnia 24 listopada 1927 r. o ubezpiecze­
niu pracowników umysłowych (Dz. U. R. P. Nr. 106, 
poz. 911) w brzmieniu, nadanem rozporządzeniem 
Prezydenta Rz.eczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. 
(Dz. U. R. ' P. Nr. 26, poz. 231) i ustawą z dnia 
22 marCa 1933 r. (Dz. U. R. P, Nr. 27, poz. 229), 
wprowadza się zmiany następujące: 

1) w tytule rozdziału II skreśla się kropkę oraz 
dodaje się n.a końcu następujące wyrazy: "i oSIoby 
dopuszczone do ubezpiecz.enia."; 

2) art. 2 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Obowiązkowi ubezpieczenia podlegają, .o tle 

rozporządzenie niniejsze nie postanawia inaczej, 
pracownicy bez różnicy płci, którzy odpowiadają 
następującym warunkom: 

1) są zatrudnieni u innych .osób fizycznych lub 
osób prawnych prawa pryw,atnego lub publicznego, 
na .obszarze Rzeczypospolitej, bez względu na okres 
trwania ' tego zatmdnienia, jak również niezależnie 
od wysokości wynagrodzenia za świadczone usługi 
oraz okresów wypłaty, 

21 są pracownikami umysłowymi, 
3) ukończyli szesnaście lat życia, 
4) . nie przekroczyli sześćdziesięciu lat życia, 

lub którzy wprawdzie przekroczyli sześćdziesiąt lat 
życia, lecz posiadają z okresu pracy przed osiągnię­
ciem powyższego wieku miesiące składkowe poli­
cza,lne do ubezpieczenia. 

Obowiązkowi ubezpieczenia w myśl rozporzą­
dzenia niniejszego podlegają również pracownicy 
(ust. 1), o,bywatele polscy, zatrudnieni w oficjalnych 
polskich placówkach zagr.anicznych (przedstawiciel­
stwa i konsulaty), o ile nie podlegają obowiązkowi 
analogicznego ubezpieczenia na podstawie ustawo­
daWlstwa,obowiąz.ującego w miej;s·cu zatrudnien1a .. "; 

3) wart. 3 w p. 1 po wyrazach "i t; p." 
umieszcza się przecinek oraz dodaje s ię następują­
ce nowe wyrazy: ".oraz następujące kategorje do­
zorców górniczych: 

a) wszys,tkich dozorców z ukończonem śred­
niem wykszta'łceniem zawodowem, posia­
dających charakter sztygarów lub ich za-
stępców; . 

bl dozorcÓw .pól gó,rniczych; 
c-) dozorców materjałów wybuchowych; 


